

## نماینده‌گان زن در شوراهای ولایتی: نگران امنیت مان هستیم



شماری از نماینده‌گان زن در شوراهای ولایتی می‌گویند که آنان با تهدیدات و مشکلات گوناگونی در عرصه کاری خویش مواجه اند. نا امنی‌ها، حضور کم‌رنگ زنان در شوراهای ولایتی و مداخله مقام‌های محلی در امور شوراهای ولایتی از عمده‌ترین مشکلات زنان در این شوراها خوانده می‌شوند.

شماری از نماینده‌های زن در شوراهای ولایتی در نشستی که به هدف بحث روی مشکلات زنان شوراهای ولایتی به روز دوشنبه در کابل برگزار شده بود، گفته‌اند مشکلات امنیتی و اجتماعی سبب شده تا آن در کارهای شان با محدودیت‌هایی روبرو شوند.

راضیه سعادت عضو شورای ولایتی کاپیسا گفته است: «مشکلات فرا راه خانم‌ها بسیار زیاد است، مشکلات عمده و اساسی که خانم‌ها به آن مواجه هستند، مشکلات امنیتی، خشونت در برابر زنان و حضور کم رنگ شان در ادارات دولتی می‌باشد.»

محترمه امین عضو شورای ولایتی ننگرهار...

## کری: روابط مان را با روسیه گسترش می‌دهیم



صفحه ۶

## داوودزی به مأموران پولیس: در انتخابات بی طرف باشیم



رهبری جدید وزارت داخله از تمام مأموران پولیس خواسته تا در جریان انتخابات سال آینده افغانستان، بی‌طرفی خود را حفظ کنند.

همزمان با افزایش نگرانی‌ها در ارتباط به چه‌گونه تأمین امنیت انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده، رهبری جدید وزارت داخله وعده سپرد که برای تحقق این پروسه صادقانه تلاش خواهد کرد.

محمد عمر داوودزی نامزد کرسی وزارت داخله و سرپرست این وزارت به روز دوشنبه در مراسم معرفی‌اش به مأموران پولیس از آنان خواست تا در انتخابات بی‌طرفی‌شان را حفظ کنند.

آقای داوودزی همچنان تأکید کرد که رسیده‌گی به مشکلات پولیس، تجهیز و مسلکی‌سازی آنان در صدر برنامه‌های کاری‌اش قرار دارد: «به تمام نیروهای پولیس افغان تأکید می‌دارم که هیچ یک از افسران و ساتن‌های پولیس ملی به

سود و یا ضرر هیچ یک از کاندیدان صحبت نکنند، در کدام کمپاین و یا حرکت اشتراک نکنند. ما باید بی‌طرف باشیم، وظیفه ما تأمین امنیت است و تأمین انتخابات شفاف است، نه مداخله در انتخابات و من هم منجبت جز رهبری وزارت امور داخله این قانون را رعایت می‌کنم.»

آقای داوودزی به‌خاطر افزایش تلفات پولیس در جنگ با

مخالفان مسلح که به گفته وی در آن سوی سرحد آموزش دیده و به افغانستان فرستاده می‌شوند، نیز ابراز نگرانی کرد. به گفته او، از ماه حمل سال روان هجری شمسی تا اکنون، هفده صد و نود و دو پولیس کشته و دو هزار و هفت صد و پنجاه و هشت تن دیگرشان زخمی شده‌اند.

آقای داوودزی گفت که تلاش می‌کند تا در هماهنگی با دیگر نیروهای امنیتی در کشور جلو تلفات پولیس را بگیرد.

در عین حال، محمد ایوب سالنگی معین ارشد امنیتی وزارت داخله که تازه به این وزارت معرفی شد، می‌گوید که برای تجهیز پولیس و آموزش هر چه بهتر آنها کار خواهند کرد.

سرپرست و معین ارشد امنیتی وزارت داخله در یک مراسم خاص در حضور داشت شماری از مقام‌های دولتی توسط هدایت‌الله امین ارسلا مشاور رییس‌جمهور کرزی معرفی شدند.

آقای ارسلا در این مراسم به اشتراک کننده گفت: «این بار دوم است که من در این‌جا آمده و وزیر را معرفی می‌کنم، این را به‌خاطری یاد آوری کردم که رهبری دولت‌ها و حکومت‌ها همیشه نظر به لزوم دید و نظر به وضع کشور و اوضاع سیاسی و موضوعات مختلف تغییرات و تبدیلی‌های را در وزارت خانه‌ها می‌آورند. به امید این که کار روز به روز بهبود پیدا کند.»

## د وسله والو د بریدونو زیاتپدل د پاکستان نوی سیاست دی



تنه وژل کېږي. د دوی په خبره چې د وسله والو د بریدونو د زیاتېدو هدف د ټاکنو مختل کول او په خلکو کې وپره اچول دي.

د پوځي چارو شننونکي جنرال عتیق الله امرخېل ماندگار ورځپاڼې ته په مرکه کې وویل، چې د سلو تنو وژل کم دي؛ بلکې په ... پاتې مخ

په داسې حال کې چې واشنگتن پوست ورځپاڼې ویلي، په تېره یوه اونۍ کې په افغانستان کې سل تنه وژل شوي، یوشمېر پوځي چارواکي وايي، چې دغه شمېر د هغو کسانو په تناسب خورا کم دی چې په افغانستان کې وژل کېږي.

شننونکي وايي، هره ورځ په افغانستان کې سل

## حمله طالبان بریک پایگاه نیروهای امریکایی در ننگرهار



گروهی از حمله کننده‌گان انتحاری، بر پایگاه نیروهای امریکایی در نزدیکی مرز پاکستان حمله کردند. چند انفجار و تیراندازی متداوم موجب بسته‌شدن شاهراه تورخم - جلال آباد شد. وسایط نقلیه ناتو همواره از این شاهراه عبور می‌کنند.

مقام‌ها گفته‌اند که این حمله صبح روز دوشنبه رخ داده و چندین وسیله نقلیه ناتو در جریان... ادامه صفحه ۶

### در برگ‌ها



سرنوشت  
سیاسی  
در گرو  
گفتگوهای  
انتخاباتی

بحران  
دموکراسی  
مدرن  
در فاصله دو  
جنگ جهانی



رمان جدی  
و اوهام  
مکتوب

حکومت نیز  
نزد مردم  
پاسخگو است



نثار احمد فیضی غوریانی - عضو مجلس نماینده‌گان افغانستان

# سرنوشت سیاسی در گرو گفتگوهای انتخاباتی

سیاسی که توافقنامه‌یی را نیز در میان خود امضا کرده اند بر سر قول و قرار های خود تا پایان انتخابات باقی خواهند ماند؟ البته باید منتظر بود و دید که اتحاد انتخاباتی با چه میکانیزم و سازوکارهای می‌خواهد در انتخابات آینده شرکت ورزد. اما این همان طور که پیش‌تر نیز اشاره شد، پایان کار اتحاد های انتخاباتی نیست. اتحاد های دیگری نیز در حال شکل‌گیری اند که می‌توانند مسیر انتخابات آینده را تثبیت کنند. زیبایی رقابت‌های سیاسی در کثرت آرا و نظرات تجلی پیدا می‌کند. اما این هرگز به معنای صحنه گذاشتن بر تراحم چهره‌ها و نامزد های انتخابات نباید تلقی شود. شهروندان باید این فرصت را پیدا کنند که مطالبات سیاسی خود را در محور چند جریان نیرومند انتخاباتی تشخیص دهند. اتحاد های انتخاباتی بدون شک از این نگاه قابل توجه اند که می‌توانند کانالی برای دیدگاه‌های مختلف در یک جامعه ایجاد کنند. اتحاد انتخاباتی جدید باید در روزهای آینده انتظار رقبای تازه را داشته باشد و به خوبی بتواند از پس چالش‌های که فرا راه آن قرار دارد بیرون شود. همان‌گونه بخشی از جامعه با ایجاد اتحاد انتخاباتی خوش‌بینی های نسبت به انتخابات آینده پیدا کرده اند و مطالبات خود را در محور این اتحاد می‌یابند، بخش‌های دیگری از جامعه در انتظار ورود چهره‌ها و ائتلاف‌های سیاسی تازه اند که پاسخ‌گوی پرسش‌های آنان باشند. باور کلی چنین است که حداقل در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده شاهد سه ائتلاف کلان سیاسی خواهیم بود. هر چند که انتظار این نیز برده می‌شود تا برخی از شخصیت‌های سیاسی هم‌چون دوره های گذشته به تنهایی بخواهند بخت خود را در انتخابات محک بزنند، ولی بدون شک دیگر در افغانستان تنها با وزن سیاسی خود نمی‌توان پیروز شد.

## کمیسیون انتخابات

مسئله مهم دیگر در مورد انتخابات آینده ریاست جمهوری نقش و کارایی کمیسیون‌های انتخابات و شکایات است. از یاد نبریم که در دو انتخابات گذشته مردم خاطرات تلخی از این کمیسیون‌ها دارند. اتهام‌های زیادی نسبت به کار کمیسیون‌های انتخاباتی وارد می‌شود و این موضوع نگرانی‌های را در جامعه بر می‌انگیزند. کمیسیون انتخابات باید بتواند



می‌شد. اما در انتخابات آینده از حالا می‌بینیم که گفتگوهای انتخاباتی برای ایجاد ائتلاف‌های سیاسی نمود چشم‌گیر یافته است. این مسأله به خودی خود نشان‌گر تکامل و نضج سیاسی در سطوح مختلف جامعه می‌تواند باشد. در حال حاضر یک ائتلاف بزرگ انتخاباتی در کشور شکل گرفته است ولی این پایان کار نیست. از حالا زمزمه‌های به گوش می‌رسد که اتحاد های دیگری نیز در راه است و شماری از شخصیت‌ها و کنش‌گران سیاسی کشور تلاش دارند با نزدیک کردن مواضع و اندیشه‌های خود اتحاد های دیگری را نیز به‌وجود آورند. البته این نکته را نباید از یاد برد که مسأله شخصیت محوری در انتخابات تنها به شخصیت‌های سیاسی مربوط نمی‌شود. در این مورد اشکال‌های قانونی نیز مانع به‌وجود آمدن ائتلاف‌های بزرگ سیاسی

سیاست عرصه گفتگو و مذاکره است. گفتگو تفاوت‌ها را نشان می‌دهد و از اختلافات می‌کاهد. خرد سیاسی همواره بر گفتگو و عدم خشونت ورزی استوار بوده است. گفتگوهای که در سطح رهبران و سیاست‌مداران کشور در رابطه به انتخابات سال آینده انجام می‌شوند این دیدگاه را تقویت می‌کنند که افغانستان پس از سال‌ها تجربه‌های تلخ رویارویی های مسلحانه به منطق مکالمه نزدیک می‌شود. منطقی که بدون تردید برانگیزاننده و سرشار از جاذبه است. چه زیباست که افغان‌ها بدون در نظر داشت قوم، ملیت، نژاد و زبان در کنار هم می‌نشینند و به گفته ارسطو با ابزاری که ارباب علوم یعنی سیاست به آن‌ها می‌بخشد با یک دیگر در مورد آینده و سرنوشت سیاسی خود و کشور شان صحبت می‌کنند. وقتی تصویر مهمانی منزل جنرال دوستم را در صفحه‌های انترنیت دیدم که سیاست‌مدارانی از جناح‌ها و احزاب مختلف در کنار هم جمع شده اند، احساس شادی و خوش بینی نسبت به آینده، تمام وجودم را فرا گرفت. با خود اندیشیدم که چه خوب است همه به این درک زیبای زنده گی برسیم که اختلافات خود را می‌شود بدون ابزارهای خشونت آمیز حل کرد و برای افغانستان شکوفا و مترقی به ابراز های فرهنگی و تمدنی دست یازید. انتخابات می‌تواند سرآغاز فصل تازه‌یی از سیاست در کشوری به‌شمار رود که طی دهه‌ها کنش‌گران سیاسی هم‌واره فرماندهان نظامی بوده اند. این تحول بدون شک مسیر تازه‌یی را در برابر شهروندان قرار خواهد داد که با خوش‌بینی به رویداد های سیاسی نگاه کنند و دیگر سیاست را تنها ابزار اعمال قدرت از راه نظامی ندانند. با نزدیک شدن به آغاز ثبت نام نامزد های انتخابات سال آینده ریاست جمهوری شاهد هیجان انگیز ترین مرحله انتخابات در کشور هستیم. مرحله‌یی که شور و شوق سیاسی را در شریان‌های جامعه به گردش می‌آورد و تب و تاب‌های سیاسی را در قالب چانه زنی‌های انتخاباتی گرم‌تر می‌کند. در این نبشته با توجه به تحولات جدید در عرصه گفتمان انتخاباتی می‌کوشم به برخی مسایل مبرم اشاره‌های گذرا داشته باشم.

## اتحاد های انتخاباتی

در دو انتخابات گذشته ریاست جمهوری شاهد بودیم که چهره‌های سیاسی تبارز بیشتر داشتند و انتخابات عمدتاً در محور شخصیت‌ها تعریف

**کمیسیون انتخابات باید بتواند از نظر فنی مدیریت انتخابات را چنان انجام دهد که کمتر انگشت اتهامی متوجه آن شود. در دو انتخابات گذشته علاوه بر تقلب و جعل کاری‌های که در حاشیه‌ها صورت گرفت این اتهام نیز بر کمیسیون انتخابات وارد شد که در مهندسی نتیجه انتخابات نیز دخالت داشته است. در انتخابات آینده از حالا باید متوجه چالش‌های انتخابات را بر اساس قانون در فضای امن، شفاف و عادلانه برگزار و مدیریت کند. از حالا خبرهای ناخوشایندی نسبت به افزایش نامی‌ها منتشر می‌شوند که بدون تردید اثرات ناگواری بر روند برگزاری انتخابات می‌گذارد**

از نظر فنی مدیریت انتخابات را چنان انجام دهد که کمتر انگشت اتهامی متوجه آن شود. در دو انتخابات گذشته علاوه بر تقلب و جعل کاری‌های که در حاشیه‌ها صورت گرفت این اتهام نیز بر کمیسیون انتخابات وارد شد که در مهندسی نتیجه انتخابات نیز دخالت داشته است. در انتخابات آینده از حالا باید متوجه چالش‌های انتخابات را بر اساس قانون در فضای امن، شفاف و عادلانه برگزار و مدیریت کند. از حالا خبرهای ناخوشایندی نسبت به افزایش نامی‌ها منتشر می‌شوند که بدون تردید اثرات ناگواری بر روند برگزاری انتخابات می‌گذارد. کمیسیون انتخابات موظف است...

## سخن‌ماندگار

### زنگ خطر بر گزار نشدن انتخابات

اظهارات مقام‌های کمیسیون انتخابات و هم‌چنان مقام‌های امنیتی در مورد نا امن بودن نصف مراکز رای‌دهی در کشور به شدت نگران‌کننده و خطرناک می‌نماید.

بر بنیاد گزارشی که مسولان کمیسیون انتخابات ارایه کرده‌اند ۳۰۰۰ هزار مرکز رای‌دهی در افغانستان با تهدیدات جدی مواجه اند.

هم‌چنان مقامات امنیتی کشور اعلام کرده‌اند که ۳۴۱۰ مرکز رای‌دهی برای انتخابات آینده ریاست جمهوری با تهدیدهای امنیتی رو به رو هستند.

مجبتی پتنگ، سرپرست پیشین وزارت داخله روز گذشته در نشست شورای امنیت ملی گفته بود که از جمله ۶۸۴۵ مرکز رای‌دهی که از سوی کمیسیون انتخابات، تعیین شده‌اند، نیمی از آن‌ها از امنیت کامل برخوردار اند.

هم‌چنان در اعلامیه‌یی که از سوی دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری به نشر رسیده، آمده که در نشست شورای امنیت ملی به ارگان‌های امنیتی وظیفه داده شد تا برنامه تأمین امنیت مراکز رای‌دهی را دوباره مرور کنند و زمینه‌های بهتر را به منظور برگزاری انتخابات آماده سازند.

هم‌چنان محمد یوسف نورستانی، رییس کمیسیون مستقل انتخابات نیز در نشست شورای امنیت ملی از مقامات امنیتی خواسته تا برای برگزاری انتخابات سراسری، در زمینه تأمین امنیت بهتر بکوشند.

در همین حال رییس دبیرخانه کمیسیون مستقل انتخابات گفته است که اگر امنیت بیش از سه هزار مرکز رای‌دهی تأمین نشود، این کمیسیون نمی‌تواند انتخابات سراسری را در کشور برگزار کند.

این اظهارات نشان می‌دهند که برگزاری انتخابات در افغانستان می‌تواند از هم اکنون با خطر جدی مواجه باشد و در خطر قرار داشتن بیش از نصف مراکز رای‌دهی به معنای برگزار نشدن انتخابات هم است. زیرا ممکن است که تا چند ماه دیگر شماری از مراکز دیگر رای‌دهی نیز به تهدید نا امنی مواجه شوند تا منطق برگزاری انتخابات زیر سوال قرار گیرد. اگرچه وزارت داخله پیشتر از این گفته بود که تنها نمی‌تواند امنیت ۲۴۹ مرکز رای‌دهی را تأمین کند؛ اما حالا به نظر می‌رسد که وضعیت گونه دیگر شده است.

شکی نیست که در آن زمان وزارت داخله افغانستان آماده‌گی‌ها برای تأمین امنیت انتخابات را به گونه مبالغه‌آمیز مطرح کرده بود؛ اما حالا به نظر می‌رسد که در اعلام تهدید ناامنی در بیش از سه‌هزار مرکز رای‌دهی هم نوعی مبالغه صورت گرفته باشد؛ به این معنا: اگر آقای کرزی نخواهد در افغانستان یک انتخابات جدی و سراسری برگزار شود، یا اصلاً انتخاباتی برگزار نشود، اعلان چنین گزارش‌هایی می‌تواند برای دست‌یافتن به این هدف مفید باشد.

از این‌رو ایجاب می‌کند که جریان‌های سیاسی، نهادهای مدنی و رسانه‌ها این گزارش را جدی بگیرند و آن را به عنوان زنگ خطری برای برگزار نشدن انتخابات قلم‌داد کنند و نگذارند مخالفان برگزاری انتخابات به چنین هدفی دست یابند.

این وظیفه حکومت افغانستان به خصوص نهادهای امنیتی است تا به هر وسیله ممکن زمینه را برای برگزار کردن یک انتخابات جدی و شفاف مساعد سازند و حکومت به هیچ دلیلی نمی‌تواند که از برگزاری انتخابات شانه خالی کند و هر کوتاهی در این زمینه می‌تواند به معنای گریز آقای کرزی از برگزاری یک انتخابات شفاف باشد.

اگر حکومت به‌راستی توانایی تأمین امنیت بیشتر از نصف افغانستان را ندارد، به این معناست که ما اصلاً حکومتی را شاهد نیستیم و در واقع نهادهای امنیتی و حضور هزاران سرباز خارجی که برای تأمین امنیت در افغانستان اند، به شدت زیر سوال می‌رود.

زیبنده است که آقای کرزی همه تلاش‌هایش را برای برگزار کردن یک انتخابات شفاف به خرج دهد و باید از مصادره شدن انتخابات یا مهندسی آن جلوگیری شده و به آبرو و احساسات مردم افغانستان بازی صورت نگیرد؛ زیرا برگزار نشدن انتخابات و قبضه قدرت به هروسيله و امکاني که باشد، قطعاً عکس‌العمل‌های شدید و حتا ویران‌گری را در قبال خواهد داشت که مسوولیت آن به دوش آقای کرزی، همراهان و حاکمان موجود خواهد بود.

## لاوروف:

### اسناد امریکا قانع کننده نیست



وزیر امور خارجه روسیه با اعلام اینکه اطلاعات امریکا درباره استفاده از سلاح‌های شیمیایی در سوریه قانع کننده نیست، تاکید کرد: غرب سیاست یک بام و دو هوا را در خاورمیانه دنبال می‌کند.

به گزارش شبکه خبری روسیه الیوم، سرگی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه در میان جمعی از دانشجویان مرکز روابط بین‌الملل روسیه تاکید کرد: مسکو معتقد است ملت‌های جهان باید خود برای سرنوشت‌شان تصمیم‌گیری کرده و باید در برابر هرگونه تلاش برای استفاده از زور جهت تغییر نظام حاکم در کشورها ایستادگی کنند.

لاوروف ادامه داد: غرب در خاورمیانه از سیاست یک بام و دو هوا استفاده کرده و تلاش می‌کند نظام‌هایی را که دوست غرب نبوده و با منافع آن همراه نیستند، از میان بردارد در حالی که برای تغییر نظام‌های استبدادی که هم‌پیمان غرب هستند، اقدامی نمی‌کند.

وی تاکید کرد: ابرقدرت‌ها در غرب تلاش می‌کنند تا قدرت‌های گذشته خود را حفظ کنند و با تشکیل جهانی چند قطبی و عادلانه‌تر مخالفت کنند.

لاوروف در ادامه به ادعاهای امریکا مبنی بر در اختیار داشتن اسنادی که دست داشتن نظام سوریه در استفاده از سلاح‌های شیمیایی در غوطه دمشق را ثابت می‌کند، اشاره کرد و گفت: اطلاعاتی که امریکا به روسیه ارائه داده چیزی جز اطلاعات محدود و نقشه‌های جغرافیایی با اسامی مشخص نیست و در تمامی این اطلاعات نوعی تناقض وجود دارد.

وی گفت: این اطلاعات شک برانگیز است و برای ما قانع کننده نیست.

وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد: غرب مدعی آن است که اسنادی در اختیار دارد که نشان می‌دهد سلاح‌های شیمیایی در سوریه استفاده شده اما این اسناد محرمانه بوده و قابل افشا نیست اما من تاکید می‌کنم که نمی‌توان زمانی که حرف از جنگ و صلح است از بهانه محرمانه بودن استفاده کرد.

این مسوول روسی همچنین اعلام کرد که کشورش برای تعیین موعد برگزاری کنفرانس بین‌المللی ویژه برای ایجاد منطقه‌ی عاری از سلاح‌های کشتار جمعی در خاورمیانه تلاش می‌کند و سوریه یکی از کشورهایی است که خواهان برگزاری این کنفرانس بوده و طرح آن را ارایه داده است.

لاوروف همچنین از موضع امریکا در این خصوص انتقاد کرد و گفت: مواضع امریکا تعیین زمان برگزاری این کنفرانس را به چالش کشانده است و باید بگویم تاخیر برگزاری این کنفرانس به بهانه‌هایی چون سخت بودن سازماندهی آن درست نیست و این یعنی عقب کشیدن از تصمیماتی که در این زمینه اتخاذ شده بود.

وزیر امور خارجه روسیه با اعلام اینکه مسکو و پکن مخالف تلاش‌های برخی کشورها برای پیاده کردن دیکته‌های شان و به چالش کشاندن مذاکرات هستند، گفت: روسیه و چین همچنان بر لزوم حل و فصل سیاسی بحران سوریه و پرونده هسته‌ی ایران به همراه پرونده هسته‌ای کره شمالی هستند.

وی همچنین تاکید کرد: حمله نظامی به سوریه، اگر برگزاری کنفرانس ژنو را تا ابد به تعطیلی نکشاند، تا مدت‌های طولانی به تاخیر خواهد انداخت و این امر حل و فصل سیاسی بحران سوریه و سازش در این کشور را با چالش روبه‌رو می‌کند.

لاوروف در ادامه با اعلام پایبندی موسکو به توافقنامه‌های گروه هشت درباره سوریه تاکید کرد: کشورهای حاضر در نشست گروه ۲۰ درباره مساله سوریه بحث و تبادل نظر خواهند کرد. وزیر خارجه روسیه در ادامه با اعلام اینکه کشورش با آن دسته قطعنامه‌های شورای امنیت که باعث ایجاد آشوب در منطقه شود، مخالف است، ایجاد تغییرات در ساختار شورای امنیت و نیز تشکیل شورای امنیتی جدید با حضور کشورهای آفریقایی و امریکای لاتین را خواستار شد.

لاوروف اظهار کرد: همچنان امیدواریم که اوباما به رغم اینکه اعلام کرده سفرش را به روسیه لغو می‌کند به زودی به مسکو سفر کند.

## سازمان ملل:

### گزینه نظامی درباره سوریه مدنظر نیست



سخنگوی بان کی مون با تاکید بر اینکه راهکار نظامی در خصوص سوریه مدنظر نیست، عنوان داشت که بهترین راهکار برای حل این پرونده سیاسی است. مارتین نسیرکی، سخنگوی بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل در کنفرانس خبری خود عنوان داشت که این سازمان به اقدامات انسان دوستانه خود در سوریه و کشورهای همسایه تا زمانی که بتواند ادامه می‌دهد.

وی در ادامه افزود: بان کی مون با لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه، در این خصوص رایزنی کرده و مذاکرات وی با رهبران برجسته جهان در زمینه مساله سوریه همچنان ادامه دارد.

سخنگوی بان کی مون تاکید کرد: دبیرکل سازمان ملل از نقش شورای امنیت در خصوص مخالفت با استفاده از سلاح شیمیایی قدرتمندی کرد. ما هیچ چارچوب زمانی خاصی را برای فعالیت بازرسان سازمان ملل در خصوص استفاده از این سلاح‌ها در سوریه مشخص نمی‌کنیم و در سریع‌ترین زمان ممکن این کار را انجام می‌دهیم.

وی در خصوص ادعای امریکا مبنی بر داشتن مدارکی که نشانگر استفاده از سلاح‌های شیمیایی در سوریه است، عنوان داشت: سازمان ملل تنها سازمانی است که می‌تواند در خصوص استفاده یا عدم استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه به صورت مطمئن و شفاف نظر دهد. راهکار نظامی در خصوص سوریه مدنظر نیست و راهکار سیاسی بهترین گزینه است.

این مقام مسوول عنوان داشت: در صورت اثبات استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه شورای امنیت اقدامات لازم را در این خصوص تعیین می‌کند.

## ناتو:

### باید به دمشق پاسخی محکم داد



دبیرکل ناتو در یک کنفرانس خبری با متهم کردن سوریه به استفاده از سلاح شیمیایی گفت: برای رویارویی با تهدیدات امنیتی در خصوص بحران سوریه آماده‌ایم. به گزارش شبکه اسکای نیوز عربی، آندرس فوگ

راسموسن، دبیرکل ناتو در کنفرانس خبری خود در بروکسل گفت: ناتو از هم‌پیمانان خود از جمله ترکیه برای رویارویی با چالش‌ها حمایت می‌کند و به توافقنامه‌های خود با دیگر کشورها پایبند است.

وی افزود: ناتو از دموکراسی حمایت می‌کند و این موضع قدرت ناتو است اما نمی‌توان حمله شیمیایی در سوریه را نادیده گرفت.

راسموسن افزود: هنوز درباره پاسخ به دولت سوریه تصمیمی گرفته نشده اما تاکید می‌کنم که ادله زیادی وجود دارد که دولت سوریه از سلاح شیمیایی استفاده کرده است.

دبیرکل ناتو تاکید کرد: ناتو هر اقدامی که لازم بداند برای حمایت از اعضای خود به ویژه ترکیه بکار می‌گیرد برای همین هم پاتریوت‌ها در این کشور مستقر شده است و هماهنگی‌های گسترده‌ای میان اعضا در این باره وجود دارد.

وی ادامه داد: هماهنگی میان ناتو و دیگر کشورها درباره سوریه همچنان ادامه دارد اما هنوز تصمیمی گرفته نشده است. باید پاسخی محکم به رهبران دمشق داده شود که دیگر شاهد استفاده از سلاح شیمیایی در جهان نباشیم چرا که اگر این کار انجام نگیرد، در واقع پیامی به دیکتاتورهای جهان داده‌ایم که اقداماتشان بازخواستی نخواهد داشت.

دبیرکل ناتو درباره احتمال حمله سوریه به ترکیه نیز گفت: همه به خوبی می‌دانند که حمله به یک عضو ناتو حمله به تمامی ائتلاف است و ما در صورت چنین شرایطی با توافق تمامی کشورهای عضو اقدامی مناسب برای پاسخ به آن انجام خواهیم داد و هم‌اکنون علاوه بر پاتریوت‌ها، چند کشتی نیز برای حمایت از ترکیه و دیگر اعضای ناتو به دریای مدیترانه اعزام کرده‌ایم.

## پرونده رهبران اخوان المسلمین به دادگاه کیفری قاهره ارجاع داده شد



در میان متهمان اسامی عصام عربان معاون رئیس حزب آزادی و عدالت، شاخه سیاسی اخوان المسلمین مصر محمد بلتاجی یکی از رهبران اخوان المسلمین، احمد عبدالعاطی رئیس دفتر مرسى و ایمن عبدالرئوف، مشاور سابق به چشم می‌خورد.

دادستان کل مصر ماه گذشته دستور حبس ۱۵ روزه محمد مرسى را به اتهام تحریک به اقدامات خشونت‌آمیز در جریان درگیری‌های نزدیک کاخ ریاست جمهوری صادر کرده بود.

بر اساس گزارش‌های رسانه‌ای، محمد مرسى از پاسخگویی به سوالات بازرسان سر باز می‌زند.

دادستان کل مصر طی دستور پرونده محمد مرسى و ۱۴ تن از رهبران اخوان المسلمین را به دادگاه کیفری قاهره ارجاع داد.

به گزارش شبکه الجزیره، هشام برکات، دادستان کل مصر، پرونده محمد مرسى، رئیس‌جمهور سابق مصر و ۱۴ تن از اعضا و رهبران اخوان المسلمین این کشور را به دادگاه کیفری قاهره ارجاع داد تا به اتهامات این افراد مبنی بر «تحریک به کشتار و اقدامات خشونت‌آمیز طی درگیری‌های پنج دسامبر سال گذشته رسیدگی شود.

در این درگیری‌ها که میان هواداران و مخالفان مرسى رخ داد دست‌کم هفت تن کشته شدند.

## اعتراف ترکیه به تعامل خشونت‌آمیز پولیس با تظاهرکنندگان میدان تقسیم

نتیجه رسیدند که نیروهای پولیس از خشونت بیش از حد و نامتناسب برای متفرق کردن تظاهرکنندگان ترک استفاده کردند.

این مسوولان از افسران پولیس که در جریان درگیری‌ها حضور داشتند خواستند به عنوان متهمان با سوالات آنها پاسخ دهند. در جریان این بازپرسی‌ها تحقیقاتی از معمر گولر، وزیر داخله ترکیه نیز انجام شد.

تظاهرات مردم ترکیه در پارک گزی به میدانی برای محکوم کردن سیاست‌های رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر این کشور تبدیل شده بود.

وزارت داخله ترکیه به استفاده بیش از حد خشونت توسط نیروهای پولیس این کشور در مواجهه با تظاهرکنندگان در میدان تقسیم استانبول اذعان کرد.

بازرسان وزارت داخله ترکیه اذعان کردند که نیروهای پولیس این کشور برای متفرق کردن تظاهرکنندگان در پارک گزی واقع در میدان تقسیم در مرکز استانبول بیش از حد از خشونت استفاده کردند.

بازرسان وزارت داخله ترکیه تحقیقاتی در خصوص رفتار پولیس این کشور با تظاهرکنندگان میدان تقسیم در اواخر ماه می انجام دادند آنها بسیاری از تصاویر ضبط شده توسط دوربین‌های امنیتی را بررسی کرده و به این



## گرت بیل:

### رویاهایم به حقیقت پیوست

صفحه‌ای دیگر در زندگی ورزشی خود هستیم. بازی برای رئال مادرید همیشه در رویای من بوده است. گرت بیل فصل گذشته عملکرد بسیار خوبی در لیگ برتر داشت و به عنوان برترین بازیکن لیگ جزیره و برترین فوتبالیست لیگ برتر از دید روزنامه‌نگاران ورزشی انتخاب شد. او اولین بازیکن ولزی تاریخ رئال مادرید است. همچنین آخرین باری که یک بازیکن انگلیسی به رئال مادرید پیوسته بود ۹ سال پیش بود که جاناتان وودگیت به عضویت کلهکشان‌ها درآمد.

تاکنون انجام داده‌ام یا نه و یا رفتنم از تاتنهام تصمیم درستی بود یا نه. می‌دانم که خیلی از بازیکنان از آرزوی خود برای پیوستن به تیم رویایی‌شان در کودکی صحبت می‌کنند. صادقانه می‌گویم که رویاهایم تحقق یافت. چه زمانی که در ساوتهمپتون بودم و چه زمانی که در تاتنهام بودم، هواداران همیشه مرا حمایت می‌کردند. هیچ وقت لطف آنها را فراموش نمی‌کنم. تاتنهام همیشه در قلب من خواهد بود و مطمئن هستم که آنها این فصل در لیگ برتر عملکرد خوبی خواهند داشت. اکنون منتظر آغاز

گرت بیل پس از پیوستن به رئال مادرید می‌گوید رویاهای او به واقعیت تبدیل شده است.

رئال مادرید موفق شد پس از تلاش زیاد در نهایت گرت بیل را به خدمت گیرد. گرت بیل پس از پیوستن به رئال مادرید گفت: ۶ سال بسیار خوب در تاتنهام داشتم اما زمان خداحافظی از این تیم فرارسیده بود. سال‌های بسیار خوبی در تاتنهام داشتم تمام این دقایق را دوست دارم.

بیل ادامه داد: از رئیس باشگاه تاتنهام، اعضای هیات‌مدیره، مربیان و بازیکنان و از همه مهم‌تر از هواداران تشکر می‌کنم. امیدوارم هواداران من را درک کنند. فرصت مهمی در زندگی ورزشی من پیش آمد که نمی‌توانم آن را رد کنم. نمی‌دانم آیا بهترین بازی خود را

بخش سوم

# بحران دموکراسی مدرن در فاصله دو جنگ جهانی

نویسنده: ریچارد بسل  
برگردان: آراز امین نصری

نکته آخر (یعنی این که دولت‌های مورد بررسی، ضعیف‌تر از آن بودند که بتوانند مخارج خود را از کانال‌های عادی تأمین کنند) در این جا حایز اهمیت زیادی است. زیرا این ضعف در حقیقت همان ناتوانی در حل و فصل کشمکش‌های مربوط به توزیع منابع در یک چارچوب دموکراتیک بود. دولت‌ها قادر نبودند تصمیم‌های اقتصادی دشوار و غیر مردمی درباره مالیات‌گیری و هزینه‌ها اتخاذ کنند تا از این راه به بقای خود ادامه دهند. حکومت دموکراتیک و تصمیمات دشوار اقتصادی به صورت دوجانبه ناسازگار بودند و به این ترتیب دولت‌های ضعیف، به جای افزایش مالیات‌ها با چاپ اسکناس بر روی مساله سرپوش گذاشتند. نتیجه هم برای اقتصاد این کشورها و هم برای حکومت‌های پارلمانی فاجعه‌آمیز بود. در هیچ کدام از کشورهایی که در ابتدای دوره پس از جنگ در معرض تورم حاد بودند، در پایان این دوره دموکراسی پارلمانی باقی نماند.

به علاوه به نظر می‌رسد تورم حاد حتی در کوتاه‌مدت نیز مشکلاتی حل ناشدنی به حکومت‌های دموکراتیک تحمیل کرد: هنگامی که این اتفاق افتاد، تثبیت نرخ ارز در مغایرت با تصمیم‌گیری دموکراتیک قرار گرفت. در مجارستان و اتریش، تثبیت اساساً از طریق برنامه بازسازی جامعه

لهستان) که توسط ژوزف پیلسودسکی رییس حکومت مورد تأیید قرار نگرفت و در کم‌تر از یک ماه فروپاشید! در دسامبر ۱۹۲۲ اولین رییس‌جمهور لهستان گابریل ناروتویچ با شروع جنبش شوم راست گرای لهستان ترور شد. او متهم به این شده بود که لهستان را به یهودیان فروخته است (پولونسکی، ۱۹۷۲: ۱۱-۱۱۰). اندکی پس از آن در ۱۹۲۶ نظام پارلمانی بی‌اعتبار شده لهستان با چالش جدیدی روبه‌رو شد: کودتایی که توسط پیلسودسکی طراحی شده بود.

نمونه‌ی کلاسیک از این که چه‌گونه بحران اقتصادی دموکراسی پارلمانی را تضعیف می‌کند، جمهوری وایمار در آلمان است که در آغاز دهه ۱۹۲۰ بدترین تورم را در جهان تجربه کرد و در آغاز دهه ۱۹۳۰ با دردسر بزرگ‌ترین رکود در سراسر جهان روبه‌رو شد. مورخان طی دهه گذشته توجه خود را به‌طور خاص بر پیامدهای مخرب تورم که در ۱۹۲۳ به اوج خود رسید، متمرکز کرده‌اند. با این حال، این دهه یک دوران نوسان و پیچیده‌گی قابل ملاحظه بود (فلدمان، ۱۹۹۳: ۵). وقوع جنگ در ۱۹۱۴، آغاز بحران بود (هنگامی که نرخ برابری مارک با دلار ۱/۴ بود) و با سقوط کامل ارز آلمان در پاییز ۱۹۲۳ (هنگامی که نرخ برابری به ۴۲۰۰ میلیارد مارک در برابر یک دلار رسید) خاتمه یافت. تأمین مالی توری هزینه‌های جنگ، هنگامی که منبع اصلی عایدات دولت آلمان استقراض

اجتماعی و البته پرداخت غرامت جنگی به متفقین را هم متقبل می‌شد (بسل، ۱۹۹۳؛ رورچارد، ۱۹۹۱). دولتی که چنین ضعیف بود، با ناآرامی‌های انقلابی چپ و اقدام برای کودتا از راست روبه‌رو شد. پس از انتخابات ۶ جون ۱۹۲۰ رایشتاگ، تنها می‌توانست بر روی حمایت یک اقلیت کوچک از رای‌دهندگان حساب کند. دولت‌های جمهوری وایمار در موقعیت ضعیفی قرار داشتند که بتوانند افزایش مالیات را بر مردم تحمیل کنند تا بودجه به تعادل برسد و نرخ ارز تثبیت شود.

تورم عمیقاً برای جامعه آلمان و دموکراسی آن بی‌ثبات کننده بود و با کشمکش‌های صنعتی در مقیاسی همراه شد که آلمان هرگز تا آن زمان به خود ندیده بود: شورش برای مواد غذایی، گرایش‌های زشت یهودستیزی (بر ضد مغازه‌داران یهودی)، خشونت‌های سیاسی که جان بسیاری از سیاست‌مداران سرشناس (از جمله وزیر امور خارجه و معمار اقتصاد جنگی آلمان والتر راتنو در ۱۹۲۰) و صدها نفر دیگر را گرفت و افزایش وحشت‌ناک آمار جرایم. مورد آخر شامل مجموعه‌ی از مشکلات مرتبط با هم در نظم اجتماعی بود: مشکل به تضعیف ارزش‌های جامعه مدنی که برای عملکرد صحیح یک دموکراسی با دوام ضروری هستند، مربوط می‌شد (ویزبراد، ۱۹۹۶). نیال فرگوسن در یک تحقیق جدید و مهم تأثیر مخرب تورم را به این صورت نشان داده است:



**حکومت دموکراتیک و تصمیمات دشوار اقتصادی به صورت دوجانبه ناسازگار بودند و به این ترتیب دولت‌های ضعیف، به جای افزایش مالیات‌ها با چاپ اسکناس بر روی مساله سرپوش گذاشتند. نتیجه هم برای اقتصاد این کشورها و هم برای حکومت‌های پارلمانی فاجعه‌آمیز بود. در هیچ کدام از کشورهایی که در ابتدای دوره پس از جنگ در معرض تورم حاد بودند، در پایان این دوره دموکراسی پارلمانی باقی نماند**

بودند و نه مالیات‌گیری، با ناکامی در تضمین پرداخت دیون جنگی و تقاضاهای بزرگ جدید بر خزانه دولت همراه شد. حکومت دموکراتیک که قدرت را پس از تسلیم قیصر در ۱۹۱۸ به‌دست گرفته بود، نه تنها با دیون پیشین ناشی از جنگ روبه‌رو بود که سه‌پنجم بودجه را می‌بلعید، بلکه هم‌چنین باید هزینه‌های سنگین خلع سلاح، تأمین اشتغال کامل برای مردم در دوران گذار پس از جنگ (به دلایل قابل درک سیاسی)، هزینه‌های رفاهی مربوط به جنگ و اصلاحات اقتصادی و

"انقلاب خاموش بورژوازی" در قرن نوزدهم مجموعه‌ی از ارزش‌های پیچیده را در ذهن مردم جا انداخته بود. مفید بودن صنعت و پس‌انداز، تقدس مالکیت و قرارداد کار، اهمیت آموزش و فرهنگ. تورم با از بین بردن دارایی‌های صندوق‌های پس‌انداز، مکاتب خصوصی و هر شکل دیگری از سازمان‌های داوطلبانه، نهادهایی را که آن ارزش‌ها بر آن‌ها مبتنی بودند و بنابراین خود آن ارزش‌ها را به‌طور موثری تضعیف کرد. (فرگوسن، ۱۹۹۵: ۱۸)

ملل انجام گرفت که شامل توقف موقت خودمختاری اقتصادی در این کشورها بود. در اتریش در ۱۹۲۲ و در مجارستان در ۱۹۲۴، وام‌های بین‌المللی با تعلق مخارج دولت زیر نظر کارمندان جامعه ملل همراه شد. به این ترتیب، هیچ ائتلاف سیاسی نمی‌توانست مسوولیت تصمیمات سخت اقتصادی را قبول کند. در آلمان که پول جدید آن "مارک" در پایان جنگ اول جهانی با نرخ برابری ۸/۹ نسبت به دلار توسط دولت جدید ایجاد شد، نرخ برابری تا سال ۱۹۲۲ به ۱۷۸۰۰ و تا دسامبر ۱۹۲۳ به بیش از ده میلیون رسید (بیز، ۱۹۸۶: ۲۲ و ۱۴).

تورم حاد با ناآرامی‌های صنعتی و بی‌ثباتی سیاسی هم همراه شد. در ۱۹۲۲ لهستان تعویض ۵ دولت را شاهد بود که ۴ تای آن‌ها عمدتاً متشکل از متخصصانی بودند که تعلق حزبی نداشتند و بر تغییر اکثریت پارلمانی متکی بودند. پنجمین آن‌ها هم تلاشی بود در جنوری ۱۹۲۲ توسط وژسئ کرفانتی برای تشکیل یک دولت راست‌گرای حایز اکثریت در سجم (پارلمان



بخش سوم

## آن چه باید درباره سکنه قلبی بدانید

**تست ورزش:** روزها یا هفته‌ها پس از حمله قلبی انجام می‌شود. این آزمایش میزان پاسخ‌دهی قلب و عروق به ورزش را نشان می‌دهد. بیمار، روی تردمیل یا دوچرخه قرار می‌گیرد و در عین حال نوار قلبی نیز امواج قلبی را ثبت می‌کند. گاهی دارویی تزریق می‌کنند که ریتم ضربان قلب را در حد ورزش بالا می‌برد. **سی‌تی‌اسکن و ام‌آر‌آی:** این آزمایش‌ها مشکلات قلبی مانند میزان گسترش آسیب قلبی را نشان می‌دهد. در سی‌تی‌اسکن قلب بیمار روی تخت ویژه قرار گرفته و از راه اشعه ایکس، تصویر مناسبی از قلب ثبت می‌شود. در ام‌آر‌آی بیمار در میدان مغناطیسی مخصوصی قرار گرفته و وضع بافت قلبی بررسی می‌شود.

**درمان**

اولین اقدام‌های درمانی بعد از سکنه قلبی، باید به صورت ماساژ قلب و CPR بلافاصله توسط اطرافیان بیمار انجام شود. اقدام‌های درمانی در شفاخانه: درمان سکنه قلبی در شفاخانه، بسته‌گی به موقعیت بیمار دارد. ممکن است با دارو یا اقدامی تهاجمی درمان صورت گیرد و در مواقعی با توجه به شدت آسیب قلب، هر دو کار با هم انجام می‌شود.

**دارو**

با گذشت هر دقیقه از حمله قلبی، بافت‌های بیشتری آکسیژن از دست داده و آسیب می‌بینند. برای جبران این حالت باید جریان خون به این بافت‌ها به حالت عادی برگردد. داروهایی که به بیمار دچار سکنه داده می‌شود، شامل موارد زیر است:

**آسپرین:** این دارو معمولاً توسط کادر عاجل شفاخانه داده می‌شود. آسپرین لخته خون را کاهش داده و جریان خون را در عروق باریک‌شده برقرار نگه می‌دارد. **ترومبولیتیک:** این دارو باعث حل شدن لخته خونی - که منجر به انسداد شده است - می‌شود. هرچه زودتر این دارو دریافت شود، شانس نجات از یک حمله قلبی و کاهش آسیب به بافت قلب افزایش می‌یابد.

**سوپر آسپرین:** دارویی شبیه به آسپرین است که توسط تیم عاجل داده می‌شود و از تشکیل لخته خون جلوگیری می‌کند. این دارو شامل پلاویکس و سایر داروهاست. **تسکین‌دهنده درد:** اگر درد قفسه سینه بیمار شدید باشد، معمولاً آرام‌بخش‌هایی مانند مورفین برای بیمار تجویز می‌شود.

**نیترولیسرین:** این دارو درد را تسکین داده و عروق را باز می‌کند و جریان خون را به حالت عادی برمی‌گرداند.

**بتا بلوکر:** این دارو ماهیچه قلب را آرام کرده و ریتم ضربان قلب را به حالت عادی برمی‌گرداند و آسیب بافتی را کاهش می‌دهد.

داروهای کاهش‌دهنده کلسترول: این داروها سطح کلسترول خون را کاهش می‌دهند.

**درمان جراحی**

آنژیوپلاستی کرونری و استنت‌گذاری: انجام فوری آنژیوپلاستی، انسداد عروق کرونری را باز کرده و جریان عادی خون برای بافت قلب ایجاد می‌کند.

عمل بای‌پس شریان کرونری: عمل بای‌پس شامل جای‌گزین کردن عروقی برای تغذیه بافت قلب به جای شریان مسدود شده است و به این ترتیب، جریان خون قلب به حالت طبیعی برمی‌گردد.

**اصلاح شیوه زندگی**

**رعایت توصیه‌های زیر از حمله قلبی پیش‌گیری می‌کند:**

**سگرت نکشیدن:** اگر سگرت می‌کشید، هر لحظه مدت‌زمان سالم بودن قلب خود را کوتاه‌تر می‌کنید. حتماً سعی کنید سگرت کشیدن را متوقف کنید.

در معرض دود سگرت دیگران نباشید: حضور در محلی که دود سگرت وجود دارد، فرق خاصی با کشیدن سگرت ندارد؛ زیرا همان مواد مضر که فرد سگرتی دریافت می‌کند، در فضا نیز وجود دارد و افراد مجاور استنشاق می‌کنند.

چک کردن کلسترول: همیشه سطح کلسترول خون خود را بررسی کنید. اگر کلسترول بد خون‌تان بالا بود، حتماً به پزشک مراجعه کنید و با مصرف دارو و تغییر رژیم غذایی، سعی در بهبود آن کنید.

# رمان جدی و اوهام مکتوب

ابتدا ضروری است بر این نکته تأکید شود که مقصود از رمان جدی در این‌جا البته اثری با کیفیت ناب و برخوردار از ظرایف هنری در مقابل رمان بازاری یا همان داستان‌واره‌یی است که به گونه‌یی خام و سردستی نوشته و چاپ شده و معمولاً به مذاق اذهان ساده، سطحی و سهل‌پسند نیز بسیار خوش می‌آید.

رمان جدی را شاید بتوان به دو گونهٔ بسیار کلی تقسیم کرد: الف) رمان سرراست و خوش‌خوان؛

ب) رمان پیچیده.

تردیدی نیست که هر دو نمونهٔ «الف» و «ب» در عین جدی بودن، پیوسته از ژرفایی ویژه برخوردار اند که آن‌ها را از کتاب‌های بازاری و عامه‌پسند منفک و متمایز می‌کند. با وجود این، سرراستی و خوش‌خوانی مورد «الف» هرگز باعث این نمی‌شود تا فی‌المثل تیراژ آن به تیراژ آثار عامه‌پسند نزدیک گردد. و گویا نه تنها در ولایت ما بلکه در تمام دنیا، این یک اصل مطلق و لا‌یتغیر است.

در این‌جا اگر به‌طور عام‌نگوییم، مسألهٔ کتاب و کتاب‌خوانی، و اما مسألهٔ خاص رمان و رمان‌خوانی و نیز رمان‌نویسی از این هم بغرنج‌تر است. تقریباً اکثر نویسندگان و منتقدان به همراه عامهٔ مشکوک کتاب‌خوان روی این حکم مشکوک اتفاق نظر دارند که هر رمانی، لزوماً بهتر است قابل فهم بوده و از کشتی مناسب نیز برخوردار باشد؛ چرا که یک داستان در نهایت باید جذب کند، با ضرباهنگ مناسب پیش برود و البته خواندنی از کار دربیاید. گاه حتا این انتظار عجیب، دامنه‌اش تا بدان‌جا گسترده می‌شود که نویسنده را ملزم می‌سازد تا از زبانی معیار پیروی کرده و در داستانش از کلمات کاملاً آشنا بهره‌برد و به زعم خود، کلا واژه‌گان کهنه و غریبه را به کناری نهد.

بدین ترتیب، وجود آثاری هم‌چون «خشم و هیاهو» و ویلیام فاکتز، «جاده فلاندر» کلود سیمون، «پاک‌کن‌ها» و «حسادت» آلن رب گریه، «خانم دالووی» و «موج‌ها» و «به سوی فانوس دریایی» ویرجینیا وولف در کتاب‌فروشی‌ها، کتابخانه‌های عمومی و کتابخانه‌های شخصی ساکنان این دیار، بسیار بیهوده خواهد بود. چرا که در این آثار، توقعاتی از جنس توقعات نویسنده‌گان، منتقدان و خواننده‌گان سهل‌پسند به کلی نادیده گرفته شده است. گویی نویسنده‌گان این آثار وقتی قلم به‌دست می‌گرفتند، هیچ‌گاه دغدغهٔ این را نداشتند که کسی کارشان را درک خواهد کرد یا خیر! به نظر می‌رسد نویسنده‌گانی از این دست، نه تنها برای خواننده ترم هم خرد نمی‌کردند، بلکه انگار همه‌گی پیوسته با کپلر هم‌عقیده بودند که: «کتابم می‌تواند یک قرن در انتظار خواننده بماند.»

البته باید پذیرفت که خواننده در مفهومی عام، خواننده‌یی تبتل و بی‌حوصله است. از او بر نمی‌آید که «سوانح» احمد غزالی را دست بگیرد و حتی لمحه‌یی در آن حجیم ظاهراً اندک، مذاقه کند.

با این همه، شاید نویسنده و به‌ویژه رمان‌نویس فارسی بیش از مصرف‌کننده صرف محصولات ادبی، سزاوار سرزنش باشد. چون که در هر حال، استثنائاً او نیز یکی از پیشه‌ورانی ست که اتفاقاً از حساسیت خاص هنرگونه‌یی برخوردار اند و به‌واسطهٔ

آن، قادر اند نسبت به یک‌سری از رنج‌ها و کاستی‌ها واکنش نشان دهند که دیگران در گنگی و خاموشی سرنوشت خویش از آن نصیب می‌برند و بی‌آن‌که هرگز نامتعارف بودنش را حس کنند، بی‌هودگی و پلشتی جاودانه را سبب می‌شوند. اما رمان‌نویس فارسی همین‌قدر فقط می‌تواند هنر هماهنگی اجزای اثرش را فدای هماهنگی خود با جامعه و دنیای ناسازش کند، بلکه جامعه یا دنیا نیز در مقابل یقین ناشی از بی‌خطر بودن او، در اقدامی کاملاً نمادین، وی را شایستهٔ تقدیر و مستحق پاداش تشخیص دهند.

باری، با وجود نویسنده‌یی چنین کوچک، چه‌گونه ممکن است به خوانندهٔ بزرگ اندیشید؟ و مگر نه آن‌که به هر حال این نویسنده است که اثر و خواننده - هر دو - را خلق می‌کند؟ اما عکس این حالت چه؟ یعنی واقعاً نویسنده خلق می‌کند؟ کدام نویسنده؟! اما به‌رغم این‌همه، افسوس که بیهوده فرسوده می‌شویم! زیرا که ادبیات قادر نیست ما را ادب کند. ادبیات برای تغییر وضعیت ما، چیز چندانی در جتنه ندارد. ادبیات حریف ما نیست. به هر حال، دیگر ناگزیریم با فضاحت تمام بپذیریم که کتاب‌ها از پس هیولاهای بر نمی‌آیند. ما «درست شدنی» نیستیم.

ادعایی گزاف! حرفی چرت! بلی، شاید این‌طور باشد. اما دیرزمانی است که به گرسنه‌گی و تهی‌دستی برادران و خواهران‌مان (به تعبیری پارسایانه و انسانی)، یا اصلاً بگوییم هم‌نوعان و هم‌نژادان‌مان (به تعبیر حقیقی و حقوقی) خو گرفته‌ایم و کماکان در خلوت مشکوک خویش مثلاً ادبیات قلمی می‌کنیم.

زمانی ژرژ ساندر، رمان‌نویس فرانسوی، نالیده بود: «ما نسل بدبختی هستیم. به همین سبب، از بی‌چاره‌گی ناچاریم به کمک دروغ‌های هنر، خویشتن را از واقعیت‌های زنده‌گی به‌دور داریم.» و ما اکنون، بهتر، بهتر، بهتر از



هر وقت و زمانهٔ دیگری می‌توانیم بفهمیم که تا چه حد حق با او بوده است.

با این وصف، نه تنها هنوز از طرح مکرر پرسش‌های قدیمی معاف نیستیم، که حتا ناگزیر به پاسخ‌هایی به‌شدت عاجلانه نیز هستیم. مگر در آن صورت، از فرو شدن در مغاک و اخدودی برهیم که دم به دم دهانه‌اش گشاده‌تر می‌گردد.

ولی شاید مشکل این‌جاست که پاسخ‌های ما در همان حال که پیوسته پیچیده و بغرنج می‌نماید، تمایزی آشکار با ساده‌گی و حقیقت وجودی خودمان دارد.

آیا ادبیات از تراژدی ما تغذیه می‌کند؟ آیا از بدبختی ما شکل می‌گیرد؟ تردیدی نیست که داستان‌های خوب هنوز هم خواندنی هستند. هم از این‌رو، هم چنان کتاب‌ها و کتاب‌ها نوشته می‌شوند. اما به چه قیمتی؟ چون‌که به هر روی، این روزگار سیاه‌ماست که بر صفحات سپید کاغذ نقش می‌بندد و به مضحکه‌یی تازه‌تر می‌انجامد. این همان طنز مضاعفی است که با آن می‌خندیم و یا اشک می‌ریزیم. با این حال، از دست ما چه کاری ساخته است؟ گویی ما بی‌چاره‌تر از آن هستیم که بر سرنوشت خود حاکم باشیم. به‌راستی جز نعره، نعره کشیدن‌های هیستریک، جز سر به دیوار کوفتن‌های بی‌نتیجه و جز قلم بر کاغذ دراندن‌های بی‌فایده چه می‌توانیم کرد؟ اما شاید که باید بفهمیم نقش غایی چیزی موسوم به ادبیات صرفاً این است تا از رهگذر آن، واقعیت خشن اجتناب‌ناپذیری را بپذیریم و با آن کنار بیاییم که همهٔ هستی ما را در جنبرهٔ خود گرفته است. در این صورت، (بدا به حال ما!) ادبیات هرگز حامل نوید خوشایندی برای ما نبوده و نیست. ولی کاش، ای کاش حداقل می‌توانستیم از این هم خبردار نشویم و دل‌آسوده‌تر سر بر بالین مرگ بگذاریم. کاش می‌توانستیم فروتنانه برای خود رسالتی قابل‌نگردیم و قلم‌های غرورآگین‌مان را رندانه غلاف کنیم.

تقریباً یک قرن پیش، فیودور سولوگوب، شاعر و نویسندهٔ روس سروده بود:

«درنده‌گانیم در قفس

که با عقایدمان جلوه می‌فروشیم؛

دروازه‌ها همه بسته است

و کسی را یارای گشودن‌شان نیست.»

افسوس! افسوس! امروز به‌شخصه ناگزیر از این اعتراف هستیم که هرچه بیشتر در کوهه‌کوههٔ کتاب‌ها سر فرو می‌کنیم، همان‌قدر نیز به صداقت خالق رمان «شیطان کوچولو» رشک می‌برم. و البته به نتیجهٔ شگفت تازه‌تری می‌رسیم: ادبیات یعنی این‌که دریایی یکی دیگر نیز در جایی دیگر، همین عوالم و شاید حتا بدتر از این را از سر گذرانده است و پس دیگر یاد‌گیری که تو نیز آرام آرام سر بر این خاک کهنه بگذاری و بی‌تأسف و تحسر بمیری. چرا که آدمی به اوهام خویش زنده است؛ وقتی به‌راستی درصدد برمی‌آید تا آن را مکتوب کند،

شاید در حقیقت می‌خواهد نسخهٔ مرگی خوش را بیچد. و درست در این‌جا شایسته است به لیوناردوی بزرگ اقتدا کنیم؛ چه بسا این‌بار بتوانیم به گوشه‌یی از رمز و راز آن لیخند جاودانش پی ببریم: «گمان می‌بردم زیستن می‌آموزم؛ مردن می‌آموزم.»

# داش آکل و آنتیگون

«در این بین مردی با پستک مخمل، شلوار گشاد، کلاه نم‌دی کوتاه سراسیمه وارد قهوه‌خانه شد، نگاهی به اطراف انداخت، رفت جلو به داش آکل سلام کرد و گفت: حاجی صمد مرحوم شد.

داش آکل سرش را بلند کرد و گفت: خدا بیامرزدش!

مگر شما نمی‌دانید وصیت کرده.

من که مرده‌خور نیستم، برو مرده‌خورها را خبر کن!

آخر شما را وکیل و وصی خودش کرده.»

داش آکل تا قبل از آن‌که پیشکار حاجی صمد، او را از مرگ ارباب مطلع کند، زنده‌گی آزاد و به‌دور از هرگونه تعهدی بود که حتا حاضر نبود کسی را بالای دست خود ببیند. او کاری جز سر محله دزدک ایستادن و با دوستان خوش‌ویش کردن نداشت؛ اما وقتی در قهوه‌خانه خبر به او رسید که حاجی صمد مرده و او را وصی خود کرده، این موضوع حادثه‌یی مهم در زنده‌گی‌اش می‌شود که او را متعهد به انجام وصیت می‌کند. «از این به بعد، داش آکل از شب‌گردی و قرق کردن چهارسو، کناره گرفت. دیگر با دوستانش جوششی نداشت و آن شور سابق از سرش افتاد.»

در ادامه، داش آکل عاشق مرجان دختر حاجی صمد می‌شود؛ عشقی که آن را جز به طوطی خودش به کس دیگری ابراز نمی‌کند و آن را چون رازی نهفته در دل نگه می‌دارد و تنها بعد از آن‌که داش آکل در پایان داستان از زخم کاکا رستم می‌میرد، مرجان از زبان طوطی از آن عشق مطلع می‌شود.

پافشاری داش آکل برای آن‌که وفای به عهد کند تا به آن‌جا پیش می‌رود که او جز به آن عهد به چیز دیگری فکر نمی‌کند، داش آکل کاری را که حاضر نبود برای خودش انجام دهد، برای خانوادهٔ حاجی صمد حتا با حس مسوولیتی بیشتر انجام می‌دهد. «از زمانی که وکیل و وصی حاجی صمد شد و مرجان را دید، در زنده‌گی‌اش تغییر کلی رخ داده؛ از یک‌طرف خودش را زیر دین مرده می‌دانست و زیر بار مسوولیت رفته بود، از طرف دیگر، دل‌باخته مرجان شده بود، ولی این مسوولیت بیش از هرچیز او را در فشار گذاشته بود. کسی که توی مال خودش توپ بسته بود و از لابلای گری مقداری از دارایی خودش را آتش زده بود، هر روز صبح



پاسخ او می‌گوید من قوانینی را می‌شناسم که گرچه نوشته نشده‌اند، اما جاودانه‌اند. آنتیگون با این پاسخ می‌خواهد خود را پای‌بند قول و قرار نانوشته‌یی کند که گرچه صراحت و روشنی قانون رسمی را ندارد و انجام دادن یا ندادنش، تابع هیچ اجباری هم نیست؛ اما هرچه که هست، آنتیگون به آن وفادار است.

وفاداری در پیوند با اتفاقاتی که گاه حتا خارج از ارادهٔ آدمی

که بلند می‌شد به فکر این بود که درآمد املاک حاجی را زیادت‌ر کند.»

پافشاری داش آکل برای وفای به عهد، کم‌وبیش یادآور مقاومتی است که آنتیگون در برابر «کرون»، دای [ماما] خود، انجام می‌دهد. کرون که پادشاه است، از آنتیگون می‌خواهد به فرمان او گردن نهد و جسد برادرش را دفن نکند؛ اما آنتیگون به فرمان کرون گردن نمی‌گذارد و در

رخ می‌دهد مثل وصی شدن داش آکل بعد از مرگ حاجی صمد می‌تواند موقعیتی را برای سوژه شدن فراهم آورد. در این‌جا درک هدایت از سوژه اهمیت می‌یابد، به نظر هدایت، سوژه چیزی بیشتر از یک توهم است که دیدگاه‌های پسامردن و ساختارگرایی بر آن تأکید می‌کنند. سوژه از نظر هدایت می‌تواند قابلیت آن را داشته باشد که سامان‌دهندهٔ رابطهٔ خود با جهان پیرامون باشد که به صورت فردی مصمم در پی تحقق خواست خود باشد؛ اما با این همه، انسان در هر موقعیتی هم نمی‌تواند سوژه‌گی کند. اساساً هدایت آدمی را در کلیت وجود خود سوژه نمی‌داند، او تنها بعضی موقعیت‌ها و تنها بعضی آدم‌ها را مستعد سوژه بودن به حساب می‌آورد. داش آکل یکی از آن‌هاست؛ حادثه‌یی مثل مرگ حاجی صمد و عهده‌دار شدن نقش وصی توسط داش آکل و سپس عشقش به مرجان، او را در مرتبهٔ سوژه گی قرار می‌دهد. به عبارت دیگر، داش آکل با وفا کردن به پیمان خودش را سوژه می‌کند و در نتیجه زنده‌گی‌اش مسیری دیگر می‌یابد.

اهمیت عشق به‌طور کلی و در این‌جا عشق داش آکل به مرجان، در وعده‌یی است که در آن نهفته شده است. این وعده خوشبختی را نوید می‌دهد. این‌که خوشبختی تحقق یابد یا نیابد، از قدرت عشق نمی‌کاهد، در این شرایط عشق از آن‌چنان نیرویی برخوردار می‌شود که آدمی را به مقام سوژه‌گی ارتقا می‌دهد. آدمی که سوژه می‌شود فی‌الواقع بیانگر روح آزادی در برابر تقدیر است، او می‌خواهد ارادهٔ خود را به تقدیر پیش رو غالب کند. گو این‌که در نهایت تقدیر بر آزادی چیره می‌شود؛ اما این چیره‌گی، از آزاده‌گی آنتیگون و همین‌طور از عبارتی داش آکل به مثابه سوژه چیزی کم نمی‌کند.

کرزی:

# روابط‌مان را با روسیه گسترش می‌دهیم

رییس‌جمهور کرزی در دیدار با یوری سنتیورین معین وزارت انرژی فدراتیف روسیه گفته است که افغانستان روابطش را با روسیه گسترش می‌دهد. در این دیدار که روز گذشته در ارگ انجام شد، آقای یوری سنتیورین که در رأس یک هیأت عالی‌رتبهٔ تاجران و سرمایه‌گذاران روسیه به کابل آمده است، گفت که دولت روسیه و همچنان تاجران و سرمایه‌گذاران آن کشور خواهان گسترش روابط تجارتي و اقتصادی در عرصه‌های مختلف با افغانستان می‌باشند و به همین دلیل وی و هیأت همراهش به افغانستان سفر کرده است و از دیروز بدین‌سو مصروف مذاکرات با مسوولان وزارت خانه‌های مختلف افغانستان می‌باشند. رییس‌جمهور کرزی روسیه را همسایهٔ نزدیک افغانستان دانسته گفت که افغانستان به روابط خویش

با روسیه اهمیت و ارزش زیادی قایل است و می‌خواهد که این روابط را بیشتر از پیش گسترش دهد. براساس خبرنامهٔ ارگ، رییس‌جمهور کرزی به هیأت روسی اطمینان داد که افغانستان در زمینهٔ گسترش هر چه بیشتر روابط تجارتي و اقتصادی میان دو کشور کاملاً همکار می‌باشد. حامد کرزی در این دیدار از هیأت روسی خواست تا شرکت دولتی هوایی ایرو فلوت روسیه پروازهای خویش را مجدداً به افغانستان آغاز نماید. قابل یاد آوری است که هیأت فدراتیف روسیه که تعداد شان به ۵۳ تن می‌رسد، متشکل از نماینده‌گان کمپنی‌های بزرگ دولتی و خصوصی آن کشور می‌باشد. این هیأت نشست خویش را در چوکات کمیسیون مشترک بین الحکومتی همکاری‌های

تجارتي و اقتصادی روسیه و افغانستان با جانب افغانستان آغاز کرده است. هیأت متذکره فرصت‌های سرمایه‌گذاری را در عرصه‌های مختلف در افغانستان مطالعه خواهد کرد، راجع به همکاری‌ها در چوکات کمیسیون متذکره به بحث پرداخته و تمرکز بالای پروژه‌های خواهد نمود که از جانب شوروی سابق در افغانستان اعمار گردیده است. ریاست این کمیسیون مشترک را از جانب افغانستان عبدالهادی ارغندیوال وزیر اقتصاد به عهده دارد و قرار است در جریان جلسهٔ دوم کمیسیون متذکره بر علاوه مطالعه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در افغانستان، موافقتنامه‌های در زمینه‌های حمایت و تشویق سرمایه‌گذاری و ارتباطات میان میدان‌های هوایی دو کشور به امضا برسد.

نگران امنیت‌مان...

نیز می‌گوید: «در مجموع در افغانستان مشکلات زیاد در برابر زنان وجود دارد. در ولایت ننگرهار زنانی که در شورا‌های ولایتی کار می‌کنند در قدم نخست با مشکلات امنیتی مواجه‌اند، زیرا امنیت با گذشت هر روز بدتر شده می‌رود.»

در این نشست دو روزه که از سوی اداره ارگان‌های محلی افغانستان به هدف بحث و دریافت راه‌های حل مشکلات زنان در شورا‌های ولایتی، در کابل راه‌اندازی شده زنان از تمام شورا‌های ولایتی کشور اشتراک کرده‌اند. در این نشست روی مشکلات و تهدیدات امنیتی که نماینده‌های زن در شورا‌های ولایتی با آن مواجه‌اند بحث صورت می‌گیرد. در این اواخر گزارش‌های از شدت و افزایش حملات بر زنانی که در راس ادارات ملی و محلی مصروف فعالیت‌اند وجود دارند. اختطاف فریبا احمدی کاکر نماینده مردم قندهار در مجلس، حمله بر یکی از سناتوران زن در غزنی و ترور یک زن پولیس در هلمند از جمله قضایای اندک می‌توان به عنوان مثال افزایش تهدیدات در برابر زنان یاد کرد. مسوولان ارگان‌های محلی افغانستان می‌گویند، آنان تلاش می‌ورزند تا مشکلات موجود در ادارات محلی در برابر زنان را کاهش بدهند. عبدالمتین بیک معاون این اداره گفت: «هدف اساسی کنفرانس بررسی مشکلات عمده‌یی که ولکلائی زن در دو دورهٔ شورای ولایتی داشتند(است) و در پهلوی آن مشکلات عموم زنان در محلات است که این‌ها را جمع بندی می‌کنیم تا راه حل معقول برای آن دریابیم.»

به اساس معلومات اداره ارگان‌های محلی در حال حاضر یکصد و هزده زن در شورا‌های ولایتی کشور فعالیت می‌کنند. در قانون جدید انتخابات، بیست درصد سهم زنان در شورا‌های ولایتی در نظر گرفته شده است. این در حالی است که پیش از این سهم زنان در شورا‌های ولایتی به بیست و پنج درصد می‌رسید. برخی از آگاهان می‌گویند که جهت گسترش فعالیت زنان در عرصه کاری در مناطق نا امن نیز باید توجه صورت گیرد.

حملهٔ طالبان بر یک...

درگیری به آتش کشیده شده‌اند. در آستانهٔ مرحله کاهش سربازان ناتو به عزم خروج کامل این نیروها از افغانستان، طالبان حملات شان را شدت بخشیده‌اند. آنها مسوولیت این حمله در منطقه تورخم را نیز به دوش گرفته‌اند. ناتو در اعلامیه‌یی تایید نموده است که «یک سلسله انفجارات» در این منطقه صورت گرفته است، اما افزوده است که هیچ یک از افرادش در این حادثه کشته نشده است. ناتو کدام گزارشی در مورد زخمی شده‌گان احتمالی این رویداد نیز ارایه نکرده است. عیسی خان زواک، ولسوال مومند دره، منطقه‌یی که این پایگاه در آن واقع شده است، گفته که در این حادثه به نیروهای افغان نیز آسیبی نرسیده است. احمد ضیا عبدالزی، سخنگوی والی ننگرهار گفته است که چندین تن از جنگجویان طالب که واسکت‌های انتحاری پوشیده بودند و با خود سلاح‌های دیگری هم داشتند، این حمله را به راه انداختند. به گفته وی: «نیروهای افغان و ایالات متحده امریکا به حملات شورشیان با تیراندازی پاسخ دادند.» او علاوه نموده است که هلیکوپترهای ناتو در جریان درگیری بر فراز این پایگاه در حال پرواز بودند.

عبدالزی گفته است: «شاهراه بین شهر جلال‌آباد و تورخم که مهم‌ترین راه اکمالاتی نیروهای ناتو می‌باشد، مسدود شده است. جنگجویان دو سوی خط مرزی، این خط اکمالاتی ناتو را مورد حمله قرار می‌دهند و این منجر بدان شده است که بخش زیاد اکمالات به جای آنکه از طریق پاکستان صورت گیرد، از راه آسیای میانه تامین می‌شود.»

یک مقام امنیتی می‌گوید که این پایگاه یک نقطه ایستگاهی برای انواع متعدد وسایطی بوده است که توسط ایالات متحده امریکا و سایر نیروهای ناتو در افغانستان مورد استفاده قرار می‌گیرند. معصوم خان هاشمی، معاون فرمانده پولیس ننگرهار گفته است که چندین وسیله نقلیه به آتش کشیده شدند و موترهای اطفاییه برای خاموش ساختن شعله‌های آتش به محل فرستاده شدند. فردی با نام ذبیح الله مجاهد، که خود را سخنگوی طالبان می‌نامد، در اعلامیه‌یی که به رسانه‌ها فرستاده، گفته است که گروه شورشی نامبرده در عقب این حمله زره پوش تخریب شده است که در جریان این حمله چندین زره پوش تخریب شده‌اند. اظهارات او از سوی مقامات رسمی تایید نشده است.

اندر باب...

و تصمیم آقای کرزی برای جا بجایی این پست‌ها دلایل دیگری دارد. در مورد این جا بجایی‌ها به چند مورد باید اشاره صورت گیرد:

۱) برخی آگاهان به گونه‌یی این تغییرات را با سفر اخیر آقای کرزی به پاکستان مرتبط ارزیابی می‌کنند و به این نظر اند که آقای کرزی در پشت درهای بسته با مقام‌های پاکستانی برای وارد کردن برخی تغییرات در پست‌های کلیدی و آن هم پست‌های که پاکستانی‌ها به نحوی نسبت به آنها از گذشته حساسیت داشته‌اند به توافق‌های رسیده‌اند.

۲) در ماه‌های اخیر این شایعه بر سر زبان‌ها بود که احتمالاً آقای داوود زی در انتخابات آینده ریاست جمهوری خود را نامزد کند. این موضوع از حد شایعه نیز گذشته بود و در چند مجلس و محفل خصوصی و غیر خصوصی به گونه‌های آقای داوودزی از تصمیم خود برای رفتن به انتخابات سخن گفته بود و برخی افراد و جناح‌ها نیز امید های را به او بسته بودند.

در ضمن فراموش نکنیم که آقای داوود زی یک زمانی از کاندیدای مورد حمایت آقای کرزی به شمار می‌رفت و دقیقاً بر اساس سخنان یک تن از مقام‌های کشور که نمی‌خواهم نامی از او ببرم، در حدود چهار سال آقای کرزی برای آماده شدن آقای داوود زی به عنوان نامزد انتخاباتی کارهای را انجام داده بود ولی پس از گذشت چند سال آقای کرزی متوجه شد که در وجود آقای داوودزی نمی‌تواند فرد معتمدی را سراغ کند و به همین

نمایندهٔ نهادهای...

معرفی شده بودند. اما متأسفانه آقای نادری امروز نیامدند. از میان دو نماینده نهادهای مدنی یک تن انصراف داد و به این ترتیب یک تن به عنوان نماینده نهادهای مدنی معرفی شد.» این در حالیست که نادر نادری، روز دوشنبه از نامزدی‌اش برای کمیته گزینش انصراف داد. محمد نعیم ایوب زاده گفت حمایت تعداد زیادی از نهادهای مدنی را دارد. او افزود: «اگر بحث اکثریت باشد، اکثریت نهادها از حضور من در کمیته گزینش حمایت

دوسله والو د...

افغانستان کې د ورځې سل تنه وژل کېږي او که د اونۍ محاسبه شي نو پنځه شپږو سوو تنو هم ډېر کسان وژل کېږي.

هغه وايي، د دې کار لامل د مخالفانو د بریدونو زیاتوالی دی. نوموړی زیاتوي، دا چې له یوې خوا ژمی په رانېږدې کېدو دی او وسله وال نشي کولای په ژمي فعالیتونه وکړي؛ نو ځکه اوس خپل ټول زور کاروي او بله دا چې ټاکنې را روانې دي، نو وسله وال مخالفان هڅه کوي چې دا ټاکنې مختل کړي او که یې مختل نشي کړای، حد اقل خلک به وډار کړي، ځکه اوس د رایه ورکونې د کارت اخیستو وخت دی او خلک به د کارت له اخیستو منع کړي.

د ده په وینا، پاکستان ژمنه کړې وه چې د افغانستان په کورنیو چارو کې به لاسوهنه نه کوي، افغان طالبان به سولې ته کېږي او پر هغوی به فشار راوړي؛ نو ښکاره کوي چې طالبان خپلواکه دي، د دوی تر واک او کنټرول لاندې نه دي او هغه ژمنې چې پاکستان کوي هغه یې په واک پوره نه دي.

ښاغلی امرخېل زیاته کړه، دا د پاکستان یو سیاست دی چې طالبانو ته ويلي خپلو بریدونو ته زور ورکړي، څو دوی د سولې په خپرو کې پاتې رانشي.

دغه پوځي شنناند په دې باور دی، چې طالبان د دغسې بریدونو په زیاتولو سره غواړي وښيي، چې طالبان پیاوړي دي او که بهرني ځواکونه له افغانستانه ووځي؛ دوی پر افغان حکومت فشار راوړلای او حتی ښکولای یې شي.

نوموړی وايي، د دغو دلایلو له امله وسله والو خپلو بریدونو ته زور ورکړي، څو امتیاز په لاس راوړي. هغه وویل، افغان حکومت او اپوزیسیون یې ټول واک ته درسېدو په فکر کې دي، په دې غم کې نه دي چې په هېواد کې څه تېرېږي؛ بلکې وايي چې څنگه واک ته ورسېږي.



## آگاهان در پیوند به اظهارات اخیر کرزی:

# حکومت نیز نزد مردم پاسخگو است



ناجیه نوری

همانطوری که طالبان به خاطر جنایت‌ها و کشتارهای شان نزد مردم افغانستان پاسخگو و مسوول هستند، دولت افغانستان نیز نسبت به ناتوانی‌اش در مهار خشونت‌ها و جلوگیری از کشتار غیرنظامیان، نزد مردم افغانستان مسوول و حساب‌ده است.

شماری از آگاهان با بیان این مطلب می‌گویند که دولت افغانستان تا اکنون دوست و دشمن خود را نشناخته است.

در خبرنامه‌ی که روز شنبه هفته جاری ارگ ریاست جمهوری به رسانه‌ها فرستاد، در آن به نقل از رییس‌جمهور کرزی گفته شده است که رهبران و فرماندهان طالبان با انجام جنایات‌شان نزد مردم افغانستان پاسخگو خواهند بود.

رییس‌جمهور کرزی گفته که طالبان به اشاره با داران‌شان غیر نظامیان را می‌کشند و این اقدام آنان نشان‌گر ناتوانی آنان در برابر حکومت افغانستان است.

اما جنرال نورالحق علومی آگاه مسایل نظامی سخنان حامد کرزی را عوام‌فریبانه دانسته می‌گوید، همان‌طور که دهشت‌افکنان نزد مردم افغانستان مسوول و پاسخگو هستند، دولت افغانستان نیز باید نزد مردم حساب‌ده و پاسخگو باشند.

این آگاه نظامی می‌گوید، مردم افغانستان دوست و دشمن خود را می‌شناسند؛ بنابراین تیم حامد کرزی که صلاحیت اجرایی را در اختیار دارد، باید با دشمنان افغانستان رفتار قاطعانه داشته باشند.

به گفته جنرال علومی، آخرین تلاش حامد

کرزی برای بقای‌اش، سفر بدون آجندا و بی‌حاصل به پاکستان بود که بدون طرح و برنامه به این کشور سفر کرد و بدون دست‌آورد به کشور بازگشت.

وی تأکید کرد، تأمین صلح و ثبات، دعوت پاکستان به همکاری صادقانه و متوجه ساختن استخبارات پاکستان مبنی بر این‌که بی‌ثباتی افغانستان سبب بی‌ثباتی در منطقه خواهد شد، باید از اولویت‌های برنامه سفر حامد کرزی به پاکستان می‌بود.

او همچنان افزود، اما متأسفانه رییس‌جمهور کرزی همواره تلاش کرده تا بحث آزاد سازی زندانیان را مطرح کند، در حالی‌که آزاد سازی زندانیان باید از بحث‌های باشد که در آخر لیست مذاکرات قرار می‌داشت.

سید اسحاق گیلانی عضو مجلس نماینده‌گان، این سخنان رییس‌جمهور کرزی را به انتخابات ریاست مرتبط می‌داند.

اومی‌گوید، حامد کرزی از برگزاری انتخابات چندان راضی به نظر نمی‌رسد و می‌خواهد برای همیشه در سمت خود باقی بماند؛ بنابراین با ابراز چنین سخنانی می‌خواهد طالبان را عصبانی ساخته و روند برگزاری انتخابات را با چالش مواجه سازد.

گیلانی تأکید کرد، زمانی‌که وضعیت امنیتی خراب شود، انتخابات برگزار نخواهد شد و چنین وضعیتی یقیناً به نفع رییس‌جمهور کرزی خواهد بود.

به گفته این عضو مجلس نماینده‌گان، تمام این سخنان برای خراب کردن وضعیت امنیتی ابراز شده تا بهانه باشد برای عدم برگزاری انتخابات.

به باور وی، حامد کرزی طالبان را یک روز

## سر نوشت سیاسی...

که بدون پرده پوشی مردم را در جریان برنامه‌های خود قرار دهد و از تمام امکانات برای برگزاری انتخابات عادلانه استفاده کند. برگزاری انتخابات هر چند از نظر قانونی به کمیسیون آن مربوط می‌شود ولی به عنوان یک مسأله ملی به کمک تمام نهاد ها، سازمان‌ها و شهروندان نیاز دارد. در حال حاضر کمتر نشانه‌ی از یک طرح فراگیر و جامع برای برگزاری انتخابات از سوی کمیسیون وجود دارد. کمیسیون انتخابات اگر تنها به قانون انتخابات و کارمندان خود بسنده کند بدون شک به همان مشکلی رو به رو خواهد شد که در دو انتخابات گذشته شده بود.

### نقش رییس جمهوری و حکومت

حامد کرزی در بیشتر از ده سال گذشته در رأس قدرت سیاسی در کشور قرار داشته است. کارنامه سیاسی او بدون شک کارنامه سفید نیست ولی آن گونه که برخی منتقدان مطرح می‌کنند کاملاً یک کارنامه سیاه هم بوده نمی‌تواند. آقای کرزی در کنار ناکامی‌های سیاسی خود کامیابی‌های نیز داشته و نمی‌توان نقش او و حکومت را در انتخابات نادیده گرفت. متأسفانه همان گونه که کمیسیون انتخابات از مظان اتهام به دور نیست بر رییس جمهوری و حکومت نیز اتهام‌های در دو انتخابات گذشته وارد می‌شود. بدون آن که بخواهیم به گونه سلبی و یا ایجابی در این خصوص برخورد کنیم باید پذیریم که نقش رییس جمهوری در انتخابات آینده نیز برجسته است. انتظار می‌رود که آقای کرزی در پایان مأموریت سیاسی خود در افغانستان بدون آن که به گذشته نگاه کند، در برگزاری انتخابات به گونه‌ی که قناعت اکثریت را به دنبال داشته باشد، تلاش ورزد. آقای کرزی موضع غیر جانبدارانه نسبت به انتخابات را نباید دستکم بگیرد، چون از این طریق است که می‌تواند دیدگاه مردم نسبت به خود را در آینده تثبیت کند. آقای کرزی باید درک کرده باشد که پس از دو دور ریاست جمهوری قدرت سیاسی را به ناگزیر به فرد دیگری می‌سپارد، ولی انتقال مسالمت آمیز قدرت باید در قالب انتخابات عادلانه و فراگیر صورت گیرد. حمایت از نامزد مشخص دیگر به سود افغانستان با ثبات و دموکراتیک نیست و نه از این طریق می‌توان هژمونی سیاسی به‌دست آورد.

## جامعه جهانی

هرچند تأکید بسیار بر این نکته وارد می‌شود که در انتخابات نباید هیچ کشور خارجی‌یی مداخله کند ولی با توجه به وضعیت افغانستان بعید به نظر می‌رسد که چنین امری (حداقل در شرایط فعلی) قابل تحقق باشد. جامعه جهانی در بیشتر از یک دهه به عنوان کمک دهنده اصلی افغانستان عمل کرده و بدون شک سنجش‌های نسبت به منافع خود نیز داشته است. اما مهم این است که جامعه جهانی در کنار دولت و مردم افغانستان این فرصت را به‌وجود آورد که رأی و نظر مردم نتیجه انتخابات را رقم زند. افغانستان برای سال‌های بعدی نیز به کمک‌های جامعه جهانی در تمام عرصه‌ها نیاز خواهد داشت و خوب است که ساز و کار این کمک‌ها در انتخابات آینده ریاست جمهوری خود را نشان دهند. مردم افغانستان در وجود جامعه جهانی یک همکار و دوست استراتژیک را می‌بینند و فکر می‌شود که این نگاه، نگاه یک سویه نیست و جامعه جهانی نیز چنین نگاهی به افغانستان دارد.

### کشورهای همسایه

نقش کشورهای همسایه افغانستان نیز در انتخابات همواره مشهود بوده است. برخی از این کشورها به دلایل مختلف تلاش کرده اند که در انتخابات مداخله کنند. موارد زیادی وجود دارند که نشان می‌دهند، در دو انتخابات گذشته برخی از این کشورها مداخلات آشکاری داشته اند. از توزیع پول گرفته تا ساخت کارت‌ها و ورقه‌های رأی گیری گزارش شده است. اگر این مداخلات در انتخابات آینده هم‌چنان وجود داشته باشد باید از حالا زنگ‌های خطر را به صدا درآورد. مردم افغانستان انتظار ندارند که کشورهای همسایه بخواهند کشورشان را به سمت بی‌ثباتی ببرند. چنین وضعیتی به نفع هیچ یک از کشورهای همسایه هم نیست. حداقل مردم افغانستان ثابت کرده اند که هرگز تلاش نکرده اند که در بی‌ثباتی کشورهای همسایه دست داشته باشند. چنین رویه‌ی را از کشورهای همسایه نیز انتظار دارند. هر چند نمی‌توان نادیده گرفت که در مواردی دیپلوماسی افغانستان نیز در قبال کشورهای منطقه و همسایه دیپلوماسی فعال و بازدارنده نبوده است. به هر حال در انتخابات پیش رو باید سازو کار های در نظر گرفته شوند که مداخلات بیرونی را در روند انتخابات به حداقل کاهش برسانند.



## تیم ملی فوتبال افغانستان سه صفر بوتان را برد



تیم ملی فوتبال افغانستان در نخستین بازی خود در بازی‌های جنوب آسیا، سه صفر تیم بوتان را شکست داد. در این بازی که در کاتماندو پایتخت نپال برگزار شد، افغانستان با گل‌های اسلام امیری کاپتان تیم در دقیقه ۳۷، مصطفی آزادزوی و حشمت‌بارکزی در نیمه دوم، بوتان را مغلوب کرد. افغانستان در این بازی شانس‌های زیادی برای گل زنی ایجاد کرد و تهاجمی بازی کرد. تیم ملی فوتبال بوتان در نیمه دوم صاحب یک موقعیت پناستی شد، اما حمیدالله یوسفزی، دروازه بان افغانستان توپ را مهار کرد. در مسابقه بعدی، افغانستان روز چهارشنبه چهارم سپتمبر به مصاف سریلانکا خواهد رفت. مسابقات فوتبال جنوب آسیا تیم ملی فوتبال افغانستان برای شرکت در مسابقات کشورهای جنوب آسیا با ۲۰ بازیکن دو روز پیش وارد شهر کاتماندو شد. در این بازی افغانستان با کشورهای بوتان، سریلانکا و مالدیو هم‌گروه است.

پس از بازی روز گذشته، افغانستان به تاریخ چهارم سپتمبر به مصاف تیم ملی فوتبال سریلانکا رفته و بتاریخ ششم نیز با تیم ملی فوتبال مالدیو دیدار می‌کند. تیم ملی فوتبال هند، نپال، پاکستان و بنگلادیش در گروه اول حضور دارند. تیم ملی فوتبال افغانستان با کسب مقام نائب قهرمانی در دوره گذشته این مسابقات بعنوان تیم اول گروه دوم شناخته شد. تیم ملی افغانستان در هفتمین دوره این رقابتها در سال ۲۰۱۱ که در شهر دهلی جدید هندوستان برگزار شد با شکست تیم های بوتان، سریلانکا و تساوی مقابل هندوستان راهی مرحله نیمه نهایی شد. در مرحله نیمه نهایی به مصاف نپال رفت و توانست این تیم را در وقت های اضافی بازی شکست دهد و راهی دیدار پایانی شود. تیم فوتبال افغانستان در بازی نهایی مقابل تیم فوتبال هند قرار گرفت. در این بازی با اخراج دروازه بان افغانستان بازی را ۴ بر صفر به تیم ملی هندوستان که میزبان این مسابقات بود واگذار و نائب قهرمان بازیهای جنوب آسیا شد.

## کاکا به میلان بازگشت

میلان با قراردادی دو ساله کاکا را به این باشگاه برگرداند. کاکا هافبک برزیلی که از زمان پیوستنش به رئال مادرید نتوانست در این تیم جایگاه ثابتی به دست آورد در نهایت این باشگاه را ترک کرد و با قراردادی دو ساله به باشگاه سابقش میلان پیوست. سایت باشگاه میلان با تایید خبر خرید کاکا اعلام کرد این بازیکن تا سال ۲۰۱۵ در جمع روسونری‌ها خواهد بود. کاکا که با ۶۸،۵ میلیون یورو از میلان به رئال مادرید رفته بود و به یکی از بازیکنان گران‌قیمت فوتبال تبدیل شده بود با قراردادی آزاد به میلان پیوست. کاکا قرار است روز گذشته برای انجام معاینات پزشکی راهی میلان شد. این بازیکن برزیلی در حالی برنابو را ترک کرد که حضور آنچلوتی در رئال باعث شده بود شانس حضور او در ترکیب بیشتر شود. این بازیکن در سال ۲۰۰۷ بهترین بازیکن جهان شد. کاکا در زمان حضورش در رئال مادرید مورد اعتماد مورینیو قرار نگرفت و تنها ۸۵ بار در ترکیب سپیدپوشان قرار گرفت تا بتوان به نوعی او را بدترین خرید سال‌های اخیر رئال معرفی کرد.

## ونگر:

## شاید به زودی همه را شگفت‌زده کنم



خوب و قابلی هستند اما توانستیم با هوشیاری بازیکنانمان سه امتیاز مسابقه را از آن خود کنیم. سرمربی آرسنال درباره انتقادهای رسانه‌های این کشور از خرید نکردن در فصل نقل‌وانتقالات تابستان گفت: مخالف پول خرج کردن در فصل نقل‌وانتقالات نیستم. فقط دوست دارم بازیکنانی را به تیمم اضافه کنم که کیفیت فنی زیادی داشته باشند. تاتنهام پول زیادی برای انتقال گرت بیل به رئال‌مادرید گرفت. آنها این پول را سرمایه‌گذاری می‌کنند. من این را درک می‌کنم. اکنون نیازهای دو باشگاه (آرسنال و تاتنهام) با هم متفاوت است. در ۲۴ ساعت آینده شاید همه شما را سورپرایز کنیم. آماده‌ایم تا بتوانیم با مبلغی که در اختیار داریم بازیکن بزرگی را جذب کنیم. حتی اگر قیمت بازیکن مورد نظرمان نیز کمی از قیمت اصلی او بالاتر باشد، برای خرید او اقدام خواهیم کرد اما اگر بازیکنی را بخواهیم و قیمت او خیلی خیلی از قیمت اصلی‌اش بیشتر باشد این کار را نخواهیم کرد. این نحوه خیلی زیاد به دور تسلسل شبیه است. خیلی سخت است پیش‌بینی کنیم چه اتفاقی قرار است بیفتد.

سرمربی آرسنال پس از پیروزی بر تاتنهام می‌گوید شاید به زودی همه را با خرید یک بازیکن بزرگ شگفت‌زده کند. آرسنال موفق شد در شهرآورد شمال لندن با برتری یک بر صفر برابر تاتنهام به جمع تیم‌های بالای جدولی بیوندد. آرسن ونگر، سرمربی آرسنال پس از پیروزی تیمش برابر تاتنهام در نشست خبری پس از مسابقه گفت: سزاوار چنین بردی بودیم. این چهارمین بازی ما در دو هفته اخیر بود و می‌دانستیم بازیکنان ما کمی خسته بودند اما در این دیدار توانستیم توانایی‌های خودمان، مسئولیت‌پذیری‌مان، دفاع خوب و انگیزه‌مان برای حضور در بین تیم‌های بالای جدولی را نشان دهیم. خیلی‌ها انتظار نداشتند که یک نمایش خوب را از تیم من ببینند. تاتنهام مدت‌ها بود شکست نخورده بود. آنها تیمی بسیار

مدیر مسؤول: نظری پریانی - ۰۷۰۰۲۶۳۱۵۲  
 nazari.paryani@yahoo.com  
 ویراستار: روح الله یوسف زاده  
 مدیر خبر: امیری  
 گروه نویسندگان: حلیمه حسینی، احمد عمران و کاوه جبران  
 گزارشگران: ناجیه نوری، عرفان مومند و محمد هارون مجیدی  
 برگ آرابی: عبدالوهاب حنیفی

نشانی برقی: mandegar.daily@gmail.com وب سایت: www.mandegardaily.com

شماره تماس: ۰۷۵۲۰۴۴۲۱۰ - هرات: ۰۷۹۳۸۹۹۴۴۶

مسؤول توزیع: حبیب الله - ۰۷۰۸۱۶۹۸۲۸

نشانی: چهارراهی حصه دوم کارته پروان، سرک غربی (سمت باغ بالا) دست راست، کوچه پنجم

شماره گان: ۵۰۰۰

به جز «سخن ماندگار، مسؤولیت دیگر نبشته‌ها به نویسندگان بر می‌گردد.

Year 5 NO 1133 Tuesday 3 September 2013

DAILY

# Mandegar

## نمایندة نهادهای مدنی در کمیته گزینش مشخص شد



کمیته گزینش یک هفته از رییس‌جمهور کرسی فرصت خواست تا ۱۵ تن از نامزدان کمیسیون شکایات انتخاباتی را به او معرفی کند. کمیسیون شکایات انتخاباتی عالی‌ترین مرجع رسیده‌گی به تخطی‌های انتخاباتی است.

قرار بود این کمیته تا روز (یکشنبه ۱۰ سنبله) نامزدان عضویت در کمیسیون شکایات انتخاباتی را برای رییس‌جمهور کرسی معرفی کند؛ اما به دلیل خالی بودن کرسی جامعه مدنی در کمیته گزینش، کار کمیته به تعویق افتاد.

فضل هادی مسلمیار، سخنگوی کمیته گزینش و رییس مجلس سنای افغانستان روز دوشنبه (۱۱ سنبله ۱۳۹۲) به خبرنگاران گفت: «این که رییس‌جمهور می‌خواهد این پروسه ملی زودتر تمام شود، وقت دیروز تمام شد. ما کوشش می‌کنیم تا یک هفته تمام کنیم اگر تمام نشود باز هم تمدید می‌شود.»

آقای مسلمیار گفت که نهادهای مدنی نیز به توافق رسیده‌اند تا یک نماینده را برای کمیته گزینش معرفی کنند. او افزود: «سر از امروز (دیروز) آقای ایوب زاده در کمیته گزینش اشتراک می‌کنند. وی امروز کار خود را آغاز کرد.»

با آغاز کار کمیته گزینش، نهادهای مدنی دو نفر را به عنوان نماینده این نهادها به این کمیته معرفی کردند. اما به دلیل این که برای نهادهای مدنی تنها یک کرسی در کمیته گزینش موجود بود، این کرسی خالی ماند.

## اندر باب جابجایی‌های اخیر

احمد عمران

تغییرات بدون شک آن گونه که در اعلامیه ریاست جمهوری بازتاب یافته تنها به هدف «تنظیم بهتر امور امنیتی» صورت نگرفته است. اگر چنین می‌بود آقای کرسی باید همان زمانی که آقای پتنگ از سوی مجلس نماینده گان سلب صلاحیت



شده بود به رأی و نظر نماینده گان احترام می‌گذاشت و بدون آن که خود را با مجلس مواجه کند، فرد دیگری را به جای آقای پتنگ به وزارت امور داخله معرفی می‌کرد. آقای کرسی حتا برای این که نشان دهد سلب صلاحیت آقای پتنگ از سوی مجلس غیرقانونی بوده پای دادگاه عالی را نیز وارد معرکه کرد و از این نهاد خواست که در مورد سلب صلاحیت آقای پتنگ ابراز نظر کند. البته در آن زمان آقای کرسی می‌خواست که با ابطال تصمیم مجلس نماینده گان آقای پتنگ را در وزارت داخله نگه دارد. آیا در مدتی که آقای پتنگ دوباره از سوی رییس‌جمهوری به عنوان سرپرست وزارت داخله معرفی شد، به بی‌کفایتی‌اش پی برد؟ به نظر می‌رسد که چنین نبوده...

جابجایی‌ها در پست‌های حکومتی در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری می‌تواند به گمانه زنی‌های مختلفی دامن زند و از جمله این که چرا رییس‌جمهوری در چنین مقطعی تلاش می‌کند که این تغییرات صورت گیرد. نامه‌یی که به رسانه‌ها در این خصوص رسیده بر «فقره ۱۱ ماده ۶۴ قانون اساسی و به منظور تنظیم بهتر امور امنیتی» تأکید شده است. در چند روز اخیر آقای کرسی انجینر رحمت الله نبیل معاون شورای امنیت را به عنوان سرپرست ریاست عمومی امنیت ملی، عمر داوود زی سفیر افغانستان در پاکستان را به عنوان نامزد و سرپرست وزارت داخله و ایوب سالنگی فرمانده پولیس کابل را به عنوان معاون ارشد امنیتی وزارت داخله معرفی کرده است.

این جابجایی‌ها در حالی صورت می‌گیرند که تا همین چندی پیش آقای کرسی تصمیم آن چنانی برای چنین تغییراتی نداشت و عمدتاً تلاش می‌کرد که افراد سابق را در سمت‌های شان نگهدارد.

اسدالله خالد با آن که از یک حمله انتحاری جان به سلامت برد ولی با وجود باز نیافتن سلامت کامل خود پس از برگشت از امریکا هم‌چنان به عنوان رییس امنیت ملی باقی ماند، هر چند که او از نظر جسمی توانایی کاری گذشته را نداشت و عملاً معاون ریاست امنیت ملی وظایف او را انجام می‌داد. مجتبا پتنگ وزیر داخله که به نوعی دیگر مجروح شده بود ولی بازم به دلیل اصرار آقای کرسی در موقف خود نگهداشته شد. آقای پتنگ به دلیل ضعف در امور امنیتی از سوی مجلس نماینده گان سلب صلاحیت شده بود. این

اداره تصفیه کابل بانک

Kabulbank

Kabul Bank Receivership

کابل بانک

### اطلاعیه مدیریت تصفیه کابل بانک!

بر اساس قرار قضائی شماره (۴) مؤرخ ۱۳۹۱/۱۰/۰۶ ریاست محترم محکمه اختصاصی بحران مالی کابل بانک، یکمتره زمین ساحه بلند منزل به مساحت دو جریب و سه بسوه واقع پروژه (F) شهر شبرغان ولایت جوزجان، مندرج قباله خط شرعی شماره ۱۸/۱۳۳ مؤرخ ۱۳۸۶/۰۲/۰۴ به اسم امرالله ولد خیرالدین مرتبه محکمه محترم ابتدائیه مرکز ولایت جوزجان، بطور بیع قطعی تحت تضمین قرضه شرکت زراعتی، مالدار و باغداری برلاس میباشد، معیاد قرضه بدون تصفیه بسر رسیده است.

مدیریت تصفیه می‌خواهد جایداد متذکره را از طریق داوطلبی و مزایده بفروش برساند. اشخاص، مؤسسات خصوصی و دولتی که خواهش خرید آنرا داشته باشند، می‌توانند درخواست های خویش را از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۲۰ روز به دفتر مرکزی زون شمال د افغانستان بانک واقع شهر مزار شریف تسلیم نموده شرطنامه و مشخصات را ملاحظه می‌گردد. به مالک جایداد فوق الذکر نیز ابلاغ میگردد تا در روز داوطلبی و مزایده در جلسه حاضر باشد، درغیر آن حق شکایت را ندارد.

جهت معلومات بیشتر به شماره های ذیل به تماس شوید:  
 شماره ها: ۰۷۰۰۴۶۶۶۶۸ / ۰۷۷۷۷۸۱۲۲۷

### اطلاعیه مدیریت تصفیه کابل بانک!

بر اساس قرار قضائی شماره ۶ مؤرخ ۱۳۹۱/۱۰/۰۶ ریاست محکمه اختصاصی بحران مالی کابل بانک، یکمتره زمین ساحه بلند منزل به مساحت دو جریب و سه بسوه واقع پروژه (F) شهر شبرغان ولایت جوزجان، مندرج قباله خط شرعی شماره ۱۸/۱۳۳ مؤرخ ۱۳۸۶/۰۲/۰۴ به اسم امرالله ولد خیرالدین مرتبه محکمه محترم ابتدائیه مرکز ولایت جوزجان، بطور بیع قطعی تحت تضمین قرضه شرکت زراعتی، مالدار و باغداری برلاس میباشد، معیاد قرضه بدون تصفیه بسر رسیده است.

مدیریت تصفیه می‌خواهد جایداد متذکره را از طریق داوطلبی و مزایده بفروش برساند. اشخاص، مؤسسات خصوصی و دولتی که خواهش خرید آنرا داشته باشند، می‌توانند درخواست های خویش را از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۲۰ روز به دفتر مرکزی زون شمال د افغانستان بانک واقع شهر مزار شریف تسلیم نموده شرطنامه و مشخصات را ملاحظه می‌گردد. به مالک جایداد فوق الذکر نیز ابلاغ میگردد تا در روز داوطلبی و مزایده در جلسه حاضر باشد، درغیر آن حق شکایت را ندارد.

جهت معلومات بیشتر به شماره های ذیل به تماس شوید:  
 شماره ها: ۰۷۰۰۴۶۶۶۶۸ / ۰۷۷۷۷۸۱۲۲۷

### اطلاعیه مدیریت تصفیه کابل بانک!

بر اساس قرار قضائی شماره (۲) مؤرخ ۱۳۹۱/۱۰/۰۶ ریاست محترم محکمه اختصاصی بحران مالی کابل بانک، یک دربند حویلی مندرج قباله خط شرعی بیع جایزی شماره ۶/۲۸۸ مؤرخ ۱۳۸۵/۲/۵ واقع گذر سه دکان شهر مزار شریف به مساحت ۳۵۰ متر مربع و موازی ۱۲۶۰ متر مربع زمین مندرج قباله خط بیع قطعی شماره ۲۰۸/۶۱۳ مؤرخ ۱۳۸۶/۲/۲۹ واقع کارته شفاخانه شهر مزار شریف مرتبان محکمه ابتدائیه مرکز بلخ به اسمی حاجی شاه محمد ولد شیر محمد که در مقابل قرضه شرکت جاویدان لمتد تحت تضمین کابل بانک گذاشته بود، معیاد قرضه مذکور بدون تصفیه بسر رسیده است. مدیریت تصفیه می‌خواهد جایداد های مذکور را از طریق داوطلبی و مزایده بفروش برساند. اشخاص، مؤسسات خصوصی و دولتی که خواهش خرید آنها را داشته باشند، درخواستی های خویش را از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۲۰ روز به دفتر مرکزی زون شمال د افغانستان بانک واقع شهر مزار شریف تسلیم نموده شرطنامه و مشخصات را ملاحظه می‌گردد. به مالک جایداد های فوق الذکر نیز ابلاغ میگردد، تا در روز داوطلبی و مزایده در جلسه حاضر باشد، درغیر آن حق شکایت را ندارد.

جهت معلومات بیشتر به شماره های ذیل به تماس شوید:  
 شماره ها: ۰۷۰۰۴۶۶۶۶۸ / ۰۷۷۷۷۸۱۲۲۷